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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

kocioł 25 KW pelet
Genesis Plus

17.550 zł

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

1.

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

Przed nami miłe święta
W środę obchodzić będziemy tradycyjny Dzień Kobiet i zaraz po nim Dzień Mężczyzn. 

Przed kwiaciarniami i drogeriami ustawią się długie kolejki. Wzajemne życzenia obu płci 
spłyną wraz z prezentami na ręce najbliższych sercu osób, rodzin, koleżanek, kolegów. Tra-
dycyjna „kawka” nie ominie też zakładów pracy. Nasza redakcja, przyłączając się do życzeń, 
zamieszcza krótkie rozmowy z wybranymi paniami.

Wszystkim Paniom z okazji
Dnia Kobiet

pogody ducha, spełnienia marzeń,
samych cudownych chwil, dużo miłości,

 doskonałego zdrowia, zrozumienia
i grona przyjaciół

  życzy
  Redakcja

czytaj  str.  3

Włodzimierz Ignasiński
z medalem Gloria Artis
Rozmowa z laureatem

czytaj str. 7

Tragiczny wypadek
Kierowcy nie udało się uratować

czytaj str. 14

AgroTargi z rodziną
Ruszyły przygotowania

czytaj str. 3

Nowinki z Jedynki
Szkolne ciekawostki i sukcesy

czytaj str. 8
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„Aby zostać mistrzem, nie wystarczy zwyciężyć...”
Pod takim hasłem 28 lutego br. zapisze się złotymi zgło-

skami na kartach historii szkoły podstawowej w Pęckowie. 
W tym wyjątkowym dniu obchodzono 30 - lecie nadania pla-
cówce imienia Józefa Noji oraz upamiętniono 80. rocznicę 
jego śmierci.

Uroczystość swoją obecno-
ścią uświetnili parlamentarzy-
ści, przedstawicieli samorzą-
dów gminnych, powiatowych, 
dyrektorzy szkół, prezesi firm, 
stowarzyszeń, sołtysi zaprzy-
jaźnionych gmin oraz ucznio-
wie, rodzice i mieszkańcy Pęc-
kowa. Obchody rozpoczęły się 
od mszy św. w miejscowym ko-
ściele celebrowanej przez księ-
dza Andrzeja Ledę. Proboszcz 
przypomniał, że ponad 30 lat 
temu z inicjatywy śp. księdza 
Józefa Kluczyńskiego zawiąza-
ny został Społeczny Komitet 
Obchodów Męczeńskiej Śmier-
ci Józefa Noji w Oświęcimiu. 
Ksiądz Kluczyński z Marią Bur-
dą - ówczesną dyrektor podsta-
wówki, przedstawicielami grona 
pedagogicznego, rodzicami oraz 
innymi mieszkańcami Pęcko-
wa wskazali Józefa Noji jako 
postać, która mogłaby stać się 
wzorem do naśladowania dla 
ówczesnych uczniów i przy-
szłych wychowanków szko-
ły. Po nabożeństwie delegacje 
złożyły wiązanki kwiatów pod 
obeliskiem upamiętniającym 
postać Józefa Noji oraz tablicą 
pamiątkową znajdującą się na 
ścianie kościoła.

Siwcowi, Stanisławowi Wieleb-
skiemu, Edwardowi Sandec-
kiemu, którzy przekazali kilka 
cennych, prywatnych pamią-
tek, wzbogacając tym samym 
szkolną ekspozycję.

Dalsza część wtorkowego spo-
tkania odbyła się na sali wiej-
skiej w Pęckowie. Tam zespół 
nauczycieli, pracowników szko-
ły oraz 54 uczniów z klas I-VIII 
przygotowali rocznicową aka-
demię. Z wielkim entuzjazmem 
i zaangażowaniem, na pęckow-
skiej scenie, miejscowi artyści 
prezentowali swoje umiejętno-
ści wokalne, recytatorskie oraz 
taneczne. Nie zabrakło chwil 
wzruszenia i zadumy, ale były 
też momenty, podczas których 
na twarzach widzów pojawiał 
się uśmiech i radość. Profe-
sjonalne występy młodzieży za 
każdym razem nagradzane były 
gromkimi brawami. 

„Z inicjatywy ks. proboszcza 
Józefa Kluczyńskiego zawiąza-
ny został Społeczny Komitet 
Obchodów Męczeńskiej Śmierci 
Józefa Noji w Oświęcimiu. Dnia 
14 lutego 1993 r. w 50-rocznicę 
męczeńskiej śmierci Józefa Noji 
w Oświęcimiu Kurator Oświaty 
w Pile-Tadeusz Cyganek nadał 
szkole imię i sztandar, który 
ufundował ks. Józef Kluczyń-
ski. Wdowa po Józefie Noji, p. 
Irena Noji-Ryżewska dokonała 
odsłonięcia tablicy ku pamięci 

swego męża. Nadanie szkole 
imienia i sztandaru zaowo-
cowało efektywną realizacją 
funkcji wychowawczej szkoły, 
skupiającej się w dużej mierze 
wokół sylwetki Józefa Noji.” - 
przypomniała dyrektor szkoły 
Anna Mazurowska. „Placów-
ka była i jest dziełem wielu 
mieszkańców Pęckowa, którzy 
w czynie społecznym budowali 
nową część szkoły, poświęcając 
swoje siły, swój czas i przede 
wszystkim swoje serca dla do-
bra przyszłych pokoleń.” - do-
dała na koniec swojego prze-
mówienia.

Wspaniałe słowa o przeszło-
ści i przyszłości podstawówki 
w Pęckowie wypowiedział wójt 
gminy Drawsko Bartosz Nie-
zborała, który w swoim wystą-
pieniu przypomniał wartości 
i ideały jakimi kierował się Jó-
zef Noji w swoim krótkim ży-
ciu. Podkreślił „ iż współczesna 
szkoła powinna czerpać takie 
właśnie wzorce jakie reprezen-
tował patron pęckowskiej pod-
stawówki.” Urodziny szkoły by-
ły okazją do składania życzenia 
oraz wręczania prezentów. Bar-
dzo miłą niespodziankę sprawił 
Krzysztof Paszyk Poseł na Sejm 
RP, który zaprosił uczniów na 
wycieczkę do Warszawy, aby 
z nim w roli przewodnika zwie-
dzić budynek Sejmu i Senatu. 
Zwieńczeniem tego wspaniałego 
dnia było wystąpienie Ignacego 
Krzewińskiego członka zarządu 
Wielkopolskiego Zrzeszenia Lu-
dowe Zespoły Sportowe w Po-
znaniu, który w przepięknych 
słowach docenił zasługi biega-
czy pochodzących z Pęckowa 
wręczając na ręce dyrektora 
placówki Złoty Honorowy Me-
dal za wieloletnią działalność 
na rzecz upowszechniania 

Następnie goście odwiedzili 
Izbę Pamięci i wystawy okolicz-
nościowe, które ukazywały hi-
storię Szkoły Podstawowej im. 
Józefa Noji w Pęckowie. Udo-
stępniono zwiedzającym cenne 
źródła pisane, m.in.: „Księgę 
uczniów” prowadzoną od 1905 
roku, w której pod pozycją 606 
w 1916 roku zapisany został 
do placówki jej obecny patron. 
Wielkie słowa uznania i po-
dziękowania należą się Ryszar-
dowi Apoldowi, Władysławowi 

Delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod obeliskiem upamiętniającym
postać Józefa Noji

Okolicznościowa akademia ku czci patrona szkoły

Wystawa okolicznościowa wzbogacona o prywatne zbiory darczyńców

Były również taneczne popisy najmłodszych

Złoty Honorowy Medal odebrała dyrektor szkoły

sportu i turystyki w środowi-
sku wiejskim oraz w dowód 
uznania za uzyskane wyniki 
sportowe i organizacyjne. Na 
uwagę zasługują również sło-
wa Ryszarda Jabłonowskiego 
przewodniczącego Rady Gmi-
ny Drawsko, który stwierdził, 
że „szkoła w Pęckowie posiada 
wyjątkowego patrona, bo po-
chodzącego z tej miejscowości.” 
To, że Józef Noji był wyjątkową 
postacią podkreślali też dyrek-
torzy innych ośrodków noszą-
cych to imię: Zbigniew Kubasik 
szkoły podstawowej w Drez-
denku oraz Jan Palacz Zespołu 
Szkół w Czarnkowie. „Bez wąt-
pienia Józef Noji jest postacią, 
która łączy ludzi, a nawet są-
siadujące miasta i gminy, które 
potrafią dostrzec wyjątkowość, 
wspaniały talent sportowy oraz 
jego patriotyczną postawę.” - 
dodała na koniec Karolina Pio-
trowska burmistrz Drezdenka. 

Organizatorzy przedsięwzię-
cia, czyli dyrekcja, grono peda-
gogiczne oraz uczniowie szkoły 
podstawowej w Pęckowie ser-
decznie dziękują wszystkim 
za uczestniczenie w tak waż-
nej dla placówki uroczystości. 
Dzień ten z pewnością na długo 
pozostanie w ich pamięci.

ANNA MAZUROWSKA
dyrektor SP im. Józefa Noji w Pęckowie

Józef Noji
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Przed nami miłe święta

Beata Rączka
sekretarz UM w Czarnkowie
Spróbowałam znaleźć w mo-

jej głowie pierwsze skojarzenia 
z Dniem Kobiet. Tulipany (wca-
le nie goździki). Roześmiane 
koleżanki w pracy. Panowie, 
trochę spięci, z kwiatem w dło-
ni. Pierwsze wynurzenia wiosny 
i więcej światła. Przynajmniej 
raz usłyszane, że Dzień Kobiet 
powinien być codziennie. Opo-
wieści, jak to kiedyś... A tak na 
poważnie, myślę, że wiele ko-
biet potrzebuje zwyczajnie od-
począć od napięć, zmartwień, 
codziennej gonitwy. Świąteczny 
dzień może być takim miłym 
przerywnikiem. Dlatego ży-
czę wszystkim Paniom - niech 
Dzień Kobiet będzie dla Was 
dobrym i przyjemnym dniem, 
a i potem niech dobrych dni 
będzie jak najwięcej.

że wszystko co dzieje się wokół 
ma wymiar wyłącznie indywi-
dualny. Najważniejsze, aby żyć 
i być w zgodzie z sobą i świa-
tem. Jestem już w tym wieku, 
że nic nie muszę ani sobie 
ani innym udowadniać i mam 
świadomość, że najcenniejsze 
jest zdrowie oraz dobre rela-
cje i tego właśnie życzę sobie 
i wszystkim kobietom, a przy 
tej okazji również mężczyznom.

Katarzyna Baryczkowska
radna RM Czarnków

W tym dniu wszystkie ko-
biety powinny świętować i być 
dumne z bycia kobietą. To my 
bowiem mamy wielką moc i mi-
mo wielu przeciwności losu za-
wsze dajemy radę. Idziemy do 
przodu, jesteśmy niesamowite 
i nigdy nie powinnyśmy o tym 
zapominać! Pamiętajmy rów-
nież tego dnia o kobietach, któ-
re nie mogą cieszyć się razem 
z nami. Moim zdaniem dobra 
przyszłość dla kobiet, to soli-
darność między nimi. Wspie-
rajmy organizacje działające na 
rzecz kobiet, a świat będzie 
dzięki nam coraz lepszy. Chcia-
łabym, aby Dzień Kobiet nie 
sprowadzał się do kupna „goź-
dzika i rajstop”, ale aby tego 
dnia mężczyźni potrafili otoczyć 
nas miłością, wsparciem i sza-
cunkiem, na które niewątpliwie 
zasługujemy. Dzień Mężczyzny 
to również piękne święto, któ-
re moim zdaniem należy pięk-
nie przeżyć. Jest on dla mnie 
szczególnie ważny, ponieważ 
będąc szczęśliwą mężatką i ma-
mą trzech dorosłych synów, 
tego dnia mogę wyrazić bliskim 
memu sercu mężczyznom swo-
ją miłość i wdzięczność za ich 
obecność i wsparcie.

AgroTargi z rodziną
W dniu 1 marca w Czarnkowskim Domu Kultury odbyło 

się robocze spotkanie dotyczące organizacji kolejnej edycji 
AgroTargów. W rozmowach uczestniczyli przedstawiciele 
lokalnych samorządów, domów kultury oraz stowarzyszeń 
corocznie włączających się w przygotowanie tej interdyscy-
plinarnej imprezy.

Głównym założeniem i celem 
tego spotkania było określenie 
poszczególnych zadań i obo-
wiązków, które spoczną na or-
ganizatorach oraz jednostkach 
wspomagających. Podczas oży-
wionej dyskusji wypracowano 
wstępny przebieg spotkania, 
jego scenariusz oraz okre-
ślono kwestie organizacyjne. 
AgroTargi od kilku lat cieszą 
się dużą popularnością wśród 
mieszkańców Ziemi Nadnotec-
kiej oraz wystawców. Corocznie 
przyciągają wielu widzów, firmy 
związane z działalnością rolni-
czą oraz lokalnych rzemieślni-
ków. Nieodłącznym elementem 
tego spotkania są także ar-
tystyczne popisy uzdolnionych 

mieszkańców naszego powiatu. 
Tegoroczna 14 edycja AgroTar-
gów odbędzie się w niedzielę 23 
kwietnia. Już dzisiaj - w imieniu 
organizatorów - zapraszamy do 
udziału w tym przedsięwzięciu. 
Szczególne zaproszenie kieru-
jemy do wystawców zaintere-
sowanych przygotowaniem sto-
iska i rezerwacji powierzchni 
wystawienniczej. 

Wszystkie niezbędne infor-
macje można znaleźć i pobrać 
ze stron internetowych orga-
nizatorów: Powiatu Czarnkow-
sko - Trzcianeckiego, Miasta 
Czarnków, Gminy Czarnków 
oraz Miejskiego Centrum Kul-
tury w Czarnkowie.

pz

Elżbieta Rybarczyk
burmistrz Wielenia

W ciągu całego roku jest wie-
le ważnych dla każdego dni, 
rocznic, świąt... Osobiście nie 
mam potrzeby traktowania 
wszystkich w sposób wyjątko-
wy, aczkolwiek na każdym eta-
pie życia różnie na to spoglą-
damy. W życiu jak w piosence 
„piękne są tylko chwile, dlatego 
warto żyć…”, bo każdy piękny 
i radosny moment może dać 
nam energię do pokonywania 
tych trudniejszych. Dla mnie 
najważniejsza jest codzienność, 
zwykłe życzliwe dzień dobry, 
dzielenie się pozytywną ener-
gią. Ważniejsza od upominków 
jest wspólnie wypita kawa, cie-
kawe rozmowy i dzielenie się 
doświadczeniem. Każdy jednak 
podchodzi do tego święta indy-
widualnie i jeśli ktoś ma ochotę 
spędzić ten czas na wspólnej 
zabawie, czy wyjeździe w gronie 
zaprzyjaźnionych kobiet to jak 
najbardziej powinien tak zro-
bić. Ważne, aby to co robimy 
było zgodne z naszymi oczeki-
waniami i dawało radość. Bar-
dzo lubię obserwować i ana-
lizować zachowania ludzi na 
wszystkich etapach życia i jed-
noznacznie można stwierdzić, 

Elżbieta Gajda
kierownik

Muzeum Ziemi Czarnkowskiej
Dzień Kobiet, przypadający 

na 8 dzień marca, winien być 
pełen słońca - zbliża się wszak 
wiosna. Kwiatów w tym dniu 
nie zabraknie. Oby i życzliwo-
ści. Bardzo bym chciała spoko-
ju i pokoju - przede wszystkim 
w Ukrainie. Każda kobieta chce 
wieść życie poukładane, w har-
monii. Przecież jesteśmy opie-
kunkami ogniska domowego. 
Każda okazja do odpoczynku, 
spotykania się z bliskimi czy 
przyjaciółmi jest dobra do świę-
towania. Zawsze.

Katarzyna Rybarczyk
żona, mama

Dzień Kobiet to bardzo waż-
ny dzień. Jest on symbolem 
walki kobiet o równouprawnie-
nie... obchodzony w tym roku 
po raz 112. Moje oczekiwanie 
jest takie, jak, wydaje mi się, 
większości kobiet. Chcemy żyć 
w bezpiecznym kraju, gdzie je-
steśmy traktowane z szacun-
kiem i godnością. Oczywiście 
symboliczny kwiatek, drobny 
upominek i życzenia są bardzo 
miłym elementem tego dnia. 
Myślę, że ważne jest to, abyśmy 
były doceniane na co dzień za to 
co robimy i kim jesteśmy. Bar-
dzo ważne jest też to, abyśmy 
jako kobiety wspierały się i były 
dla siebie bardziej wyrozumiałe 
i życzliwe, aby na naszych twa-
rzach częściej gościł uśmiech. 
Dzień Mężczyzn zwraca uwagę 
na ich rolę w naszym życiu. 
Promuje wartości jakie w nie 
wnoszą, zatem uważam, że jest 
on równie ważny i warto go 
obchodzić.

Izabella Adamiak
grafik

Drogi Macho - ukłoń się 
pierwszy, otwórz drzwi, ustąp 
miejsca, nie trąb na drodze, 
podaj ramię w potrzebie. Wte-
dy nie będziesz musiał pamię-
tać o dacie kolejnego święta, 
kwiatach, które zwiędną, per-
fumach, które wyparują, sło-
dyczach, od których przytyję. 
Szacunek i wdzięczność oka-
zywane na co dzień są sto-
kroć cenniejsze. Intencje: bo 
widać, bo trzeba, bo co ludzie 
powiedzą, mnie nie interesu-
ją. Bardzo przepraszam jeśli 
dotknęłam tych, którzy o tych 
ważnych sprawach pamiętają 
nie tylko 8 marca, ale również 
przez 365 dni w roku. Nie mam 
wątpliwości, że są i tacy.

dokończenie ze strony 1

Monika Piotrowska
wicewójt gminy Czarnków
Dzień Kobiet to na pewno 

bardzo dobry moment, aby 
zwrócić uwagę na rolę kobiety 
we współczesnym życiu. Każde-
go dnia jesteśmy bardzo zajęte 
z powodu pełnienia różnych 
funkcji w przestrzeni społecz-
nej, zawodowej i rodzinnej. 
W związku z tym przed kobie-
tami stoi wiele wyzwań a po-
łączenie wielu ról wymaga od 
nas samych dużego wysiłku 
i zaangażowania. Dlatego waż-
ne jest, abyśmy same dla siebie 
były wsparciem, wzajemnie so-
bie pomagając i inspirując się 
do kolejnych wyzwań. Cieszę 
się ogromnie, że po covido-
wej izolacji Dzień Kobiet stał 
się znów okazją do wspólne-
go świętowania. Zawsze jest to 
okazja do wzajemnego pozna-
nia się, zbudowania pozytyw-
nych relacji i spędzenia czasu 
w miłej i serdecznej atmosfe-
rze. Nasze mieszkanki w tym 
roku skorzystają z zaproszenia 
na uroczystości organizowane 
w poszczególnych sołectwach. 
Osobiście bardzo cenię sobie 
te spotkania, w których biorę 
udział już od wielu lat. Nie 

dalej, jak w sobotę 04.03 mia-
łam przyjemność świętować 
z mieszkankami Mikołajewa 
i sąsiednich miejscowości. Już 
po raz drugi w Gminie Czarn-
ków dedykujemy również ko-
bietom wydarzenie kulturalne 
spotykając się na koncercie An-
drzeja Cierniewskiego w Miej-
skim Centrum Kultury.

Z upływem czasu zauważam, 
że Obchody Dnia Kobiet stają 
się coraz bardziej popularne. 
Obchodzone są w różny spo-
sób, co oznacza potrzebę spo-
tykania i  rozmawiania a co 
najważniejsze integrowania się 
ze sobą. W tym roku w naszej 
Gminie pojawiły się również 
uroczystości z okazji Dnia Pani 
i Pana, co oznacza, że święto 
Panów również robi się coraz 
bardziej popularne. Przed nami 
spotkanie w Brzeźnie i Roma-
nowie Górnym.

Jednak  myśląc o nadcho-
dzącym Dniu Kobiet trudno nie 
wracać myślami do ubiegłego 
roku. Niestety nie wszystkie 
kobiety, które były wśród nas 
miały powody do radości. Za-
ledwie kilka dni od rozpoczęcia 
wojny kilkaset tysięcy kobiet 
przekroczyło ukraińsko-pol-
ską granicę ze swoimi dziećmi 
w poszukiwaniu bezpiecznego 
życia.  Dzisiaj również łączę się 
myślami z wszystkimi kobie-
tami, które na różnych „fron-
tach” walczą z wrogiem. Myślę 
również o wszystkich kobietach 
w naszym kraju, które poma-
gały  kobietom z Ukrainy otwie-
rając przed nimi swoje serca, 
a także  drzwi swoich domów. 
Dlatego też życzę wszystkim 
Paniom spokoju w ich sercach 
i pokoju! Aby  każdy dzień był 
wypełniony miłością a każda 
chwila radością!

PIOTR KEIL
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Raport kwiatowy

Zimą, zawsze 
zielone drzewa, 
jak jodła, so-
sna, jałowiec, 
c z y  ś w i e r k , 
przypominają 
nam o żywot-
ności zieleni. 
Już w staro-

żytności wiedziano, że „zieleń 
to życie” i dlatego w tamtych 
czasach zielone rośliny pełniły 
funkcję uzdrowiciela. Zielone 
rośliny zawierają chlorofil, czy-
li płynną energię słoneczną. 
Chlorofil dotlenia, oczyszcza, 
odkwasza, odżywia nasze ko-
mórki, co potwierdziły liczne 
badania naukowe. Dlatego tak 
ważne są w naszym codzien-
nym pożywieniu surowe zielone 
rośliny i zielone koktajle.

Jodła w dawnych wiekach 
była „uzdrawiającą skarbnicą”. 
Święta Hildegarda z Bingen 
(Niemcy) już w XII wieku wysła-
wiała lecznicze właściwości jo-
dły, lekarz i przyrodnik szwaj-
carski Paracelsus cztery wieki 
później zalecał kąpiele z dodat-
kiem jałowca i czubków pędów 
jodły w celu usunięcia toksyn 
z organizmu, natomiast bawar-
ski ksiądz Kneipp w XIX wieku 
stosował herbatkę ze świeżych 
pędów przy kaszlu, zaflegmie-
niu i nerwowości. Jodła jest 
stosowana także współcześnie - 
szyszki, igły i młode pędy służą 
do przygotowania zdrowotnych 
preparatów. Używa się ich do 
leczenia gardła, reumatyzmu, 
nerek, dróg moczowych, zapa-
lenia oskrzeli, nadpobudliwo-
ści, poprawy trawienia. Dzię-
ki posiadanym właściwościom 

Zimowe zbiory ziół (5)
bakteriobójczym i przeciwza-
palnym jest zalecana na sła-
bo gojące się rany, oparzenia, 
łuszczycę. Jeżeli mamy możli-
wość pozyskania świeżych igieł 
jodły, to warto przygotować 
jodłowe suplementy, a nawet 
bardziej leki. Świeżo zerwane 
igły, w czystym miejscu i z dala 
od szosy, po umyciu i odsą-
czeniu na sicie rozdrobnić, np. 
w blenderze i przygotować trzy 
wersje: nalewkę na 40% wódce, 
nalewkę na dobrym czerwo-
nym winie i macerat miodowy. 
Należy przygotować trzy sło-
iki i do każdego włożyć porcję 
zielonego musu jodłowego jaki 
powstał po zblendowaniu igieł. 
Włożyć po pół słoika i kolejno 
je dopełnić: jeden alkoholem, 
drugi winem, a trzeci miodem 
pszczelim wielokwiatowym. 
Wszystkie trzy słoiki postawić 
w ciemnym i ciepłym miejscu 
na co najmniej miesiąc. Po tym 
czasie przecedzić i przelać do 
butelek. Używać kuracyjnie 
dwa razy dziennie dla oczysz-
czenia i wzmocnienia organi-
zmu.

Kolejnym drzewem iglastym, 
bardziej popularnym od jodły, 
jest sosna. Jest to pospolite 
drzewo, które z łatwością mo-
żemy znaleźć i pozyskać zimą 
igły, wiosną młode pędy (przy-
rosty), a później zielone szysz-
ki. Sosna zwyczajna od naj-
dawniejszych czasów stanowiła 
lek ludowy i jest nim nadal, bo 
ma duże właściwości lecznicze 
i jest łatwo dostępna. Sosna 
zwyczajna ma duże właściwości 
lecznicze - olejki, nalewki, syro-
py, herbatki, terpentyna, żywi-

wicowanie i zaczęto sprowadzać 
żywicę z Chin, Kanady, Brazylii 
i Ukrainy. A warto pamiętać, 
że w latach sześćdziesiątych 
i siedemdziesiątych XX wieku 
Polska była żywiczną potęgą 
i zatrudnionych było ponad 10 
tysięcy żywiczarzy. W tamtym 
czasie żywicę sosnową nazy-
wano „balsamicznym złotem 
polskich borów.” Sosny żywi-
cowano nawet w starożytności, 
bo żywica była bardzo ważnym 
lekiem w dawnej medycynie 
ludowej. Z sosnowych igieł ze-
rwanych zimą możemy zrobić 
takie same mikstury jak z igieł 
jodłowych i również zielone igły 
możemy stosować na herbatki, 
inhalacje, kąpiele.

Następnym mało wymagają-
cym drzewem, rosnącym nie 
tylko w lasach, jest świerk 

ca, kalafonia, dziegieć. Dawniej 
ponadstuletnie sosny przed 
planowanym wycięciem żywi-
cowano, co polegało na spe-
cjalnym nacinaniu kory i zbio-
rze żywicy, która w upalne dni 
ściekała do blaszanych kubecz-
ków zawieszonych pod skośny-
mi nacięciami. Napełnione ku-
beczki wymieniano na puste 
1-2 razy w miesiącu, a kanały 
żywiczne odnawiano specjal-
nym nożem żłobikowym, co ro-
bili robotnicy leśni żywiczarze. 
W czasie żywicowania, od maja 
do października, sosnowy las 
był najlepszym uzdrowiskiem, 
bo aromat żywiczny to najlep-
szy lek na drogi oddechowe 
i wzmocnienie układu odpor-
nościowego. Uwielbiałam cho-
dzić w takim lesie, ale po roku 
1994 w Polsce zaprzestano ży-

Stało się już tradycją, że 1 marca 
w ogrodzie i najbliższej okolicy szukam 
już kwitnących roślin. Czasem wręcz 
spisuję ich nazwy na kartce, żeby żadnej 
nie pominąć, zwłaszcza roślin zielnych 
popularnie występujących na naszym 
terenie i w ogrodach. Zimy w ostatnich 
dekadach są tak łagodne, że nie tyl-
ko 1 marca, ale też we wcześniejszych 
miesiącach znajdziemy kwitnące ro-
śliny. Zacznę od dobrze nam znanych 
stokrotek, które możemy właściwie zo-
baczyć przez całą zimę. Podobnie ma 
się rzecz z niezbyt powszechnym w na-
szych ogrodach ciemiernikiem białym, 

który zaczyna kwitnąć już późną jesie-
nią. Także kojarzony z przedwiośniem 
rodzaj śnieżyczka jest już w pełni kwit-
nienia, zwłaszcza w prześwietlonych 
ogrodach. Dotyczy to zarówno rodzimej 
śnieżyczki przebiśnieg, jak i jej krew-
nych - śnieżyczki elwesa i śnieżyczki 
woronowa. Pięknie też kwitnie odmiana 
plenus. Rodzaj pierwiosnek też zamel-
dował się 1 marca, zwłaszcza wymar-
ły na dziko pierwiosnek bezłodygowy, 
inne nieśmiało czekają w pączkach, 
szczególnie gruziński. Dużą rodzinę ja-
skrowatych, oprócz wspomnianego już 
ciemiernika białego, reprezentują nie-

wielkiego wzrostu ranniki zimowe, które 
niczym małe słoneczka pojawiają się 
wśród opadłych jesienią liści. W obrębie 
tej rodziny przez liście przebiła się też 
przylaszczka pospolita, która według 
mnie jest kwiatową królową Moreny 
Czarnkowskiej, dlatego poświecę jej na-
stępny artykuł. Jeśli chodzi o neofity 
wiosenne, jakimi są szafrany, lepiej 
znane z łacińskiej nazwy krokusy, to 
u mnie jeszcze leniuch śpią, ale w do-
brze nasłonecznionych miejscach na 
lekkich glebach nieśmiało już zaczynają 
kwitnąć. Pierwsze kwiatki pojawiły się 
za to na wawrzynku wilczełyko, mio-

dunce i fiołku wonnym. Normą jest, że 
kwitną ciągle rzadkie i drogie krzewy 
oczaru. Niestety w tym roku 1 marca 
nie zakwitła śnieżyca wiosenna, a fani 
tego pięknego kwiatu muszą jeszcze po-
czekać, by wybrać się do Śnieżycowego 
Jaru. Dużym zaskoczeniem w tym roku 
są kwitnące w lutym żagwiny ogrodowe 
i przedstawiciele z rodzaju gęsiówka. 
Zdaję sobie sprawę, że nie wymieniłem 
wszystkich kwiatów przedwiośnia, nie-
mniej jedno jest pewne, jak mrozy nie 
przeszkodzą, to z dnia na dzień będzie 
ich coraz więcej.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Śnieżyczka przebiśnieg

pospolity. Te drzewa również 
żywicowano, jednak z powo-
du trudności w pozyskiwaniu 
z nich żywicy robiono to na nie-
wielką skalę. Wyroby medyczne 
produkowane na bazie żywi-
cy świerkowej działają prze-
ciwzapalnie, przeciwwirusowo 
i przeciwbakteryjnie. Dawniej 
gospodynie sproszkowaną ży-
wicę świerkową dodawały do 
powideł śliwkowych, konfitur, 
zwłaszcza brzoskwiniowych, 
przecierów aroniowych. Nato-
miast kuchnie greckie żywicą 
z drzewa pistacji od wieków 
aromatyzują likiery, napoje al-
koholowe, potrawy z ryb, za-
kąski, desery, cukierki. Żywice 
od dawna są bardzo ważnym 
składnikiem kościelnych ka-
dzideł. Herbatka, jak również 
inhalacja z gałązek świerko-
wych razem z igłami, pomaga 
w przeziębieniu i oczyszczeniu 
dróg oddechowych.

Zima wkrótce minie i warto 
pomyśleć o wiosennym przy-
roście pędów na jodłach, so-
snach i świerkach. Kilkucenty-
metrowe pędy świeżo zerwane 
z miejsc ekologicznych (bez my-
cia) rozdrobnić i zrobić nalewki 
(na wódce, na winie) i macerat 
miodowy lub ewentualnie z nie-
rafinowanym cukrem, o któ-
rych napisałam powyżej. Mik-
stury własnoręcznie wykonane 
z surowców ekologicznych to 
najzdrowsze suplementy i leki, 
które naprawdę warto przygo-
tować dla siebie i swojej ro-
dziny, bo wtedy „wiem co jem 
i wiem co piję”.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Rosnąca na skraju lasu niewielka sosna oferuje swoje lecznicze surowce

Rannik zimowy



7 marca 2023
strona 5

Las receptą na zdrowie
Pęd życia i praca przed ekranem daje się we znaki całe-

mu społeczeństwu. Zbyt wiele czasu spędzonego w czterech 
ścianach ma fatalne skutki dla naszego zdrowia. Mamy coraz 
więcej dowodów, że rozwiązaniem na nasze złe samopoczucie 
jest obcowanie z naturą.

Oto 7 najważniejszych powo-
dów, by jak najwięcej przeby-
wać na powietrzu, w otoczeniu 
lasów

Poprawa
pamięci krótkotrwałej

Na Uniwersytecie w Michi-
gan przeprowadzono krótki test 
pamięci. Podzielono studentów 
na dwie grupy. Pierwsza poszła 
na spacer do lasu, a druga 
miała przejść miejską uliczką. 
Po powrocie młodzież rozwiązy-
wała ten sam test raz jeszcze. 
Okazało się, że osoby z grupy, 
która poszła na spacer do la-
su za drugim razem uzyskała 
o 20 proc. wyższe wyniki. Dru-
ga grupa nie poprawiła swo-
ich osiągnięć. Podobne bada-
nia wykonywano wielokrotnie. 
Wnioski były zawsze podob-
ne - spacery na łonie natury 
poprawiały działanie pamięci 
krótkotrwałej.

Odstresowanie
Naukowcy udowodnili, że 

przebywanie na świeżym po-
wietrzu zmniejsza poziom kor-
tyzolu, czyli tzw. hormonu 
stresu. Ci, którzy byli blisko 
natury, zawsze po jakimś cza-
sie mieli obniżony poziom hor-
monu. Na łonie natury używa-
my uwagi mimowolnej, która 
nie wymaga od nas wysiłku. 
Wtedy nasz umysł odpoczywa. 
Wyniki badań PBS przygoto-
wanych na zlecenie Centrum 
Informacyjnego Lasów Pań-

stwowych w 2020 r. wykazały, 
że mieszkańcy Polski dostrze-
gają terapeutyczny potencjał 
lasu. 90 proc. ankietowanych 
uważa, że przebywanie w lesie 
dobroczynnie wpływa na kon-
dycję psychiczną człowieka, 
a 86 proc. badanych zgodziło 
się ze zdaniem, że spacery w le-
sie znacząco obniżają ciśnienie 
krwi i poziom stresu.

Łagodzenie
stanów zapalnych

Długotrwały stan zapalny to 
przyczyna szeregu groźnych 
chorób. Może spowodować 
depresję, choroby autoimmu-
nologiczne oraz nowotwory. 
Przebywanie na łonie natury 
może pomóc tego uniknąć. Le-
karze są coraz bardziej skłonni 
przyznać, iż kontakt z natu-
rą aktywizuje działanie białek 
antynowotworowych. Badania 
świadczą, że chorzy, którzy 
mają kontakt ze środowiskiem 
naturalnym, szybciej wracają 
do zdrowia i zużywają mniej 
środków przeciwbólowych.

Wzmocnienie
układu odpornościowego
Nic nas tak nie wzmacnia jak 

spacery po świeżym powietrzu. 
Sprzyja to budowaniu odpor-
ności naszego organizmu. I to 
nie są tylko babcine oszustwa, 
które miały skłonić nas do wyj-
ścia z domu, gdy byliśmy mali. 
Wychodzenie na dwór to lek, 
który można samemu sobie 

przepisać przy lekkim przezię-
bieniu, grypie czy innych tego 
typu infekcjach.

Odpoczynek
Kąpiele leśne cieszą się co-

raz większą popularnością 
w Polsce. Moda na tą praktykę 
przybyła do nas z Dalekiego 
Wschodu, a dokładnie z Japo-
nii. Główne założenie to relaks 
i wyciszenie. Dźwięki lasu, za-
pach drzew, promienie słoń-
ca grające na liściach, świeże, 
czyste powietrze - wszystko 
to sprawia, że wprawiamy się 

w lepszy nastrój. Kąpiele leśne 
to nic innego, jak zanurzenie 
się w lesie, a właściwie obcowa-
nie z naturą.

Zwiększenie koncentracji
Przebywanie na dworze działa 

nie tylko kojąco, lecz także po-
prawia zdolność do koncentra-
cji. Ma to tak silne przełożenie, 
że coraz częściej wykorzystuje 
się ten fakt w pracy z dziećmi 
z ADHD. W niektórych próbach 
wykazano, że nawet 20 minut 
spaceru po parku sprawia, że 
dzieci potrafią lepiej niż zwykle 

i przez dłuższy czas skupić 
swoją uwagę.

Poprawa kreatywności
Wyobraź sobie terapię, która 

nic nie kosztuje, a podnosi two-
ją kreatywność na coraz wyższy 
poziom. Ta terapia to obcowa-
nie z naturą. W jednym z do-
świadczeń wykazano, że osoby, 
które przez 4 dni przebywały 
blisko natury, po powrocie do 
pracy rozwiązywały testy na 
kreatywność o 50 proc. lepiej 
niż przed wyjazdem.

LP

Dar od leśników
Lasy Państwowe przygotowały bogaty zestaw materiałów 

edukacyjnych, których celem jest popularyzowanie wiedzy 
o środowisku i zrównoważonej gospodarce leśnej, skierowa-
nych do różnych grup odbiorców. Pomoce mają posłużyć 
także do kształtowania świadomości w zakresie ochrony 
przyrody.

Dzięki przekazaniu tzw. „Le-
śnego Regału” przez przedsta-
wicieli Nadleśnictwa Sarbia 
Miejska Biblioteka Publiczna 
Oddział Dziecięcy w Czarnko-
wie, 22 lutego br., wzbogaciła 
się o książki oraz czasopisma 
o tematyce leśnej i edukacyj-
no - dydaktycznej. Dostarczone 
pozycje pozwolą czytelnikom 
biblioteki poszerzyć swoją wie-
dzę o lesie i jego bogactwie, 

zapoznać się z praktycznymi 
i ważnymi informacjami doty-
czących m.in. leśnego savoir-
-vivre’u, bezpiecznego grzybo-
brania, ochrony przed klesz-
czami czy mądrego dokarmia-
nia ptaków. 

Podczas środowego spotka-
nia reprezentanci lasów prze-
prowadzili pogadankę dla za-
proszonych dzieci z klas pierw-
szych SP 1 w Czarnkowie na 

temat wagi edukacji ekologicz-
nej w życiu człowieka i jego oto-
czenia oraz uwrażliwili uczniów 
na potrzebę zachowania po-
rządku w lesie i nie tylko. Naj-
młodsi mieli okazję wysłuchać 
nowinek z życia leśniczego 
i podzielić się przemyśleniami 
i spostrzeżeniami z zaobserwo-
wanego przez nie życia w leśnej 
naturze. Po części oficjalnej 
uczniowie wysłuchali history-
jek i ciekawostek o zwierząt-
kach z książkowych zbiorów 
placówki. Bibliotekarze zachę-
cają wszystkich do korzystania 
z przekazanych zbiorów.

red
Fot. Izabela Mokrzycka

Tematyczna pogadanka

„Leśny Regał”

M z PRL
W piątek, 24 lutego br., w Muzeum Ziemi Nadnoteckiej od-

było się otwarcie wystawy, podczas której można było prze-
nieść się do czasów PRL-u i zwiedzić polskie M.

Wystawa powstała dzięki 
przedmiotom z kolekcji Krzysz-
tofa Pukaczewskiego oraz ro-
dzinnym pamiątkom miesz-
kańców gminy Trzcianka. 
Meblościanka, półkotapczan, 
pralka Frania, rower Wigry 3 
i wiele innych przedmiotów 
związanych z tamtymi czasami 
wywołały wśród zwiedzających 
dużo wspomnień i uśmiechów. 
Miłym akcentem był przygo-
towany przez organizatora po-
częstunek, który pozwolił przy-
pomnieć sobie smaki PRL-u. 
Oranżada, kawa Inka, chleb 
z masłem i cukrem, landrynki, 

Typowe meble tamtych czasów

Irysy i inne smakołyki sprawiły, 
że atmosfera podczas wernisa-
żu była jeszcze bardziej wyjąt-
kowa. Wystawę obejrzeć można 
do końca kwietnia. Serdecznie 
polecamy!

UM w Trzciance
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Włodzimierz Ignasiński z medalem Gloria Artis
W Trzciance nagrodzono jednego z największych działaczy 

i propagatorów kultury tego miasta. Wyróżnienie Gloria Ar-
tis, nadawane jest przez Ministra Kultury i Sztuki osobom 
szczególnie wyróżniającym się w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, działalności kulturalnej lub ochronie kultury i dzie-
dzictwa narodowego. Z tej okazji gratulujemy laureatowi 
zaszczytu i prezentujemy okolicznościowy wywiad.

Skąd wzięły się u Pana za-
interesowania kulturą, recy-
tacją, aktorstwem?

Był to mój własny, indywidu-
alny wybór, choć nie ukrywam, 
że i moje rodzinne powiązania 
z kulturą miały miejsce. Mój 
wujek w przedwojennej Polsce, 
był jednym z aktorów wrze-
sińskiego amatorskiego teatru. 
Ten ruch rozwijał się w tym 
czasie znakomicie i mgiełka 
tych wspomnień we mnie po-
została. Nie bez znaczenia jest 
tez rodzinna tradycja szacun-
ku dla języka polskiego po-
parta udziałem siostry mojego 
dziadka - Seweryny Wagnerów-
ny w strajku szkolnym 1901 
roku we Wrześni. Jako dziecko 
uczęszczałem do przedszkola 
prowadzonego przez siostry za-
konne, gdzie po raz pierwszy 
w życiu zagrałem rolę nawró-
conego grzesznika w czasie ja-
sełek. Tak zaczęła się moja 
przygoda ze sceną teatralną. 
Miałem wtedy 6 lat. Grałem 
później w amatorskim wrze-
sińskim teatrzyku dziecięcym 
w licznych bajkach i przed-
stawieniach. Po podstawówce, 
już w liceum, przyszła pora 
na nieco poważniejsze występy. 
Grałem i recytowałem wtedy 
w znanym w kraju amatorskim 
Teatrze Poezji FAKT, prowadzo-
nym przez Andrzeja Malickiego. 
Nie była to już zabawa. Zjeź-
dziłem z tą grupą niemal ca-
łą Polskę z Warszawą, Łodzią, 
czy Rzeszowem. Byliśmy znani 
i doceniani w tym środowisku. 
Wtedy już zacząłem mocniej 
interesować się tak zwanym 
teatrem ubogim, czyli takim, 
w którym dominują słowa, 
a nie scenografia i rekwizyty. 
Słowa, ciało, gest były w tego 
rodzaju sztuce najważniejsze. 

Nie sądzę, aby po maturze 
wybrał Pan politechnikę ja-
ko dalszy kierunek studiów. 
Mam rację? 

Ma pan rację. Wybierałem 
pomiędzy prawem, a filologią 
polską i pedagogiką specjalną. 
Moje studia na pewno musiały 
mieć kierunek humanistycz-
ny. Wygrała filologia polska. 
I cieszę się z tej decyzji do 
dziś. Studia otworzyły mi oczy 

na literaturę, pokazały jak być 
krytycznym, jak się nią za-
chwycać i jak cieszyć się sło-
wem. Na studiach zetknąłem 
się też z oczywiście z teatrem. 
Działałem w studenckiej grupie 
teatralnej, a także w teatrze 
zrzeszającym osoby niepełno-
sprawne. W tym właśnie te-
atrze poznałem znakomitych 
aktorów Teatru Nowego w Po-
znaniu, który był wtedy jednym 
z najważniejszych w Polsce. 
To był złoty okres tego teatru, 
kiedy grali tu między innymi 
Zbyszek Grochal czy Tadeusz 
Drzewiecki. To było moje wiel-
kie i wspaniałe doświadczenie.  
Nie mogę nie wymienić mojego 
instruktora Henryka Dąbrow-
skiego, kiedyś aktora krakow-
skiego Teatru STU, któremu 
zawdzięczam, choćby odkrycie 
wartości Teatru Rapsodyczne-
go Mieczysława Kotlarczyka.

Czy tak cenne doświadcze-
nia przełożyły się na sukce-
sy?

Na pewno tak. Teatralny 
Poznań wiele mnie nauczył 
i pozwolił się rozwinąć. Dzię-
ki temu mogę pochwalić się 
szeregiem różnych sukcesów. 
Zdobyłem Nagrodę Główną 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego i wiele innych 
dotyczących literatury polskiej 
i światowej. Cenię sobie III Na-
grodę w Konkursie Poezji Ro-
mantycznej w Zakopanem im. 
Cypriana Norwida. Tam mia-
łem przyjemność poznać Artu-
ra Żmijewskiego, który okazał 
się być moim bardzo sympa-
tycznym równolatkiem. Warto 
wymienić też nagrodę Złotego 
Lemiesza na Festiwalu Poezji 
Współczesnej w Rzeszowie za 
spektakl „Wiwisekcja” Teatru 
Poezji Fakt, czy też Nagrodę 
Główną i Nagrodę Tłumaczy 
podczas Ogólnopolskich Biesz-
czadzkich Spotkań z Literaturą 
Świata w czasie których in-
terpretowałem tekst Thomasa 
Stearnsa Eliota „Co powiedział 
grom?”. Tych spotkań ze sztu-
ką słowa było oczywiście więcej. 
Byłem bardzo aktywny w tym 
czasie. Trudno jednym tchem. 
wymienić wszystkie momen-
ty, w których mnie zauważono 

i doceniono. Przy okazji chciał-
bym wspomnieć o walce z cen-
zurą, która w tym czasie była 
codziennością. Scena dawała 
pewne możliwości dzielenia się 
niepokojem i sprzeciwem. Wiele 
osób, także ja, korzystało z tej 
możliwości. Nie było to łatwe. 
Żeby mówić publicznie nawet 
teksty Słowackiego, Mickiewi-
cza i innych klasyków trzeba 
było mieć zgodę cenzora. Ja 
jako pierwszy nagrałem w Ra-
dio Poznań, wiersz Tadeusza 
Nowaka „Pacierz prywatny”, 
który tylko dlatego przeszedł 
przez poznańską cenzurę, po-
nieważ cenzor, nie wiedział, że 
był zakazany w Warszawie i nie 
ukazał się jeszcze w oficjalnym 
obiegu. Z Nowakiem znałem 
się osobiście. Na temat jego 
twórczości napisałem pracę 
magisterską. Podobne zabawy 
z cenzurą, urządzaliśmy pod-
czas licznych występów z mło-
dzieżą. Recytowaliśmy poezje 
Stanisława Barańczaka. A to 
było już całkowicie zakazane. 

Skąd wziął się Pan z wiel-
kiego świata w Trzciance?

Od wieków, przyczyną dzia-
łań mężczyzn... są kobiety. Tak 
było i w moim przypadku. Pięk-
ną konsekwencją Miłości jest 
dom rodzinny w Trzciance. Tu-
taj zostałem też nauczycielem 
w miejscowym LO, a później 
jego dyrektorem. Tutaj też pod-
jąłem kontynuację zaintereso-
wań teatrem, poezją i recyta-
cją. Tutaj powstał młodzieżowy 
Teatr Lotka. Teatr ten był od-
powiedzią na zainteresowania 
młodzieży. Oczywiście skala 
tych działań nie mogła się rów-
nać podwórkowemu futbolowi. 
Jednak całkiem spora grupka 
zainteresowała się tego rodzaju 
sztuką i rozpoczęliśmy próby. 
Teatr Lotka powstał w 2005 
roku i funkcjonował 15 lat.

I jak pamiętam odnosił 
liczne sukcesy...

Wiele sukcesów. Już pierw-
szy spektakl przyniósł sukces. 
Na Wojewódzkim Konkursie 
Teatralnym „Melpomena” zdo-
był II nagrodę, nagrodę za re-
żyserię i nagrodę za rolę dla 
Michała Żylińskiego. Drugi 
spektakl „Kto widział błazna”, 
złożony z wierszy mojej uczen-
nicy Bogusławy Gajowskiej 
oraz współczesnej poezji pol-
skiejn został laureatem I na-
grody tego festiwalu, tu też na-
grodę indywidualną przyznano 
Tomaszowi Jaworskiemu oraz 
nagrodzono scenariusz i reży-
serię spektaklu. Spektakl też 
został uhonorowany wyróżnie-
niem na Ogólnopolskim Fe-
stiwalu Teatrów Małych „Igła” 
w Ostrołęce. Spektakl pt. „Zro-
zumieć Słowackiego” na pod-
stawie wierszy i fragmentów 
dramatów romantycznego po-
ety został nagrodzony II nagro-
dą na Wielkopolskich Spotka-
niach Teatralnych „Melpomena 
2009” w Środzie Wlkp., nagro-
dą „Złotego Gwoździa” na X 
Regionalnym Mityngu Teatral-
nym im. Sławka Kuczkowskie-
go w Gnieźnie w kwietniu 2010 
r., nagrodą główną na Ogólno-
polskim Festiwalu Teatrów Ma-
łych „Igła” w Ostrołęce w 2010 
r., a „Madonny bieszczadzkie” 
obsypano nagrodami: nagrodą 

dla instruktora za pasję prze-
kazywaną grupie na VIII Ogól-
nopolskim Konkursie Teatrów 
Młodzieżowych „Melpomena 
2011” w Środzie Wlkp., I nagro-
dą oraz nagrodą specjalną dla 
reżysera spektaklu na VII Ogól-
nopolskim Festiwalu Małych 
Form Teatralnych „W gobelinie 
wielokulturowości” w Wejhero-
wie, III nagrodą na Ogólno-
polskim Festiwalu „Konstelacje 
Teatralne” w Szamocinie oraz 
Srebrną Igłą (II Nagroda) - na 
Ogólnopolskim Festiwalu Te-
atrów Małych „Igła” w Ostro-
łęce. To te nasze największe 
sukcesy.

Stworzył Pan też w Trzcian-
ce Konkurs Recytatorski im. 
Romana Brandstaettera...

Częścią działań Lotki były 
warsztaty recytatorskie. Ćwi-
czyliśmy świadomość, konse-
kwencję, rytmy itd. Konsekwen-
cją tego był pomysł konkursu. 
Pomimo braku odpowiedniej 
sali i pieniędzy, postanowiliśmy 
działać. Brandstaetter, nie był 
w tym czasie znany i docenia-
ny. Ja poznałem panią, która 
opiekowała się tym poetą. Ona 
przekazała mi ostatnie słowa 
pana Romana „Wyjmijcie moje 
serce jak Chopinowi, bo inaczej 
wszyscy o mnie zapomną”. Ta 
sekwencja słowna stała się mo-
ją ideą do stworzenia tego kon-
kursu. I pomimo wielu trud-
ności udało się. Konkurs był 
tak skonstruowany, że należało 
w nim powiedzieć jeden utwór 
mistrza, oraz jeden dowolnie 
wybrany. Talenty i umiejętno-
ści oceniało profesjonalne ju-
ry. Zaczynaliśmy ten konkurs 
jako wojewódzki, a po dwóch 
wydaniach, stał się on w pełni 
tego słowa znaczeniu ogólno-
polski. Ostatnio mieliśmy 13. 
edycję, bardzo udaną i wysoko 
ocenioną. Dziś nasz konkurs 
jest jednym z najważniejszych 
w Polsce. Z tego konkursu wy-
rośli znani aktorzy, jak Mikołaj 
Kubacki (aktor LOTKI) z Naro-
dowego Teatru Starego w Kra-
kowie, Zuzanna Saporznikow 
dziś aktorka Teatru Narodo-
wego w Warszawie, czy Michał 
Kurek aktor warszawskiego Te-
atru Polskiego i inni, wszyst-
kich tu nie wymienię.

Wychował też Pan niema-
łe grono artystów scen pol-
skich.

Tu chcę mocno podkreślić, że 
nie to było najważniejszym ce-

lem prowadzonych przeze mnie 
zajęć. Celem było budowanie 
świadomości i kultury języka 
polskiego, sztuki słowa, a tak-
że próba zrozumienia człowie-
ka, zrozumienia siebie poprzez 
pracę nad rolą. Praca ta przy 
okazji pełniła też funkcję tera-
peutyczną. Ale oczywiście bar-
dzo się cieszę, że część moich 
wychowanków zdecydowało się 
pójść profesjonalną artystyczną 
drogą. Jest wśród nich Joanna 
Słowińska, wybitna krakowska 
pieśniarka, dla której muzy-
kę pisze i ściśle współpracuje 
choćby kompozytor Ewy De-
marczyk - Zygmunt Konieczny. 
Jest Mariusz Orzełek - twórca 
Teatru pod Orzełkiem. Praco-
wałem z nimi w czasach po-
znańskich, w latach 80-tych 
XX wieku w Pałacu Kultury 
w Poznaniu, gdzie prowadziłem 
zajęcia Klubu Recytatora. Ale 
jest też Piotr Sierecki - aktor 
Teatru Żydowskiego w Warsza-
wie, Łukasz Ignasiński z Teatru 
im. W. Horzycy w Toruniu, czy 
wymieniony już wyżej znakomi-
ty Mikołaj Kubacki.  Absolwent-
ką reżyserii jest Zosia Sawicka, 
która mimo początku kariery 
była już asystentką reżysera 
nagrodzonego na Festiwalu 
Filmowym w Gdyni filmu pt. 
„Strzępy”. Obecnie studentami 
warszawskich szkół teatralnych 
są Lotkowicze - Krystian Kanc-
lerz i Norbert Panert, a także 
czarnkowianin Bartek Wicher, 
z którym też miałem przyjem-
ność pracować. Tak naprawdę 
praca z ambitnymi młodymi 
ludźmi to wielki dar, jaki otrzy-
małem od życia.

Wśród Pana zainteresowań 
pozostaje także lokalny sa-
morząd...

Samorząd w moim życiu stał 
się raczej zadaniem niż wy-
zwaniem. Kiedy byłem dyrek-
torem LO w Trzciance, było to 
liceum bez sali gimnastycznej. 
Droga do jej budowy biegła 
przez trzcianecki samorząd. 
Aby wspierać inicjatywę budo-
wy sali, dzięki namowie dzisiej-
szego posła Krzysztofa Czar-
neckiego, zostałem radnym, 
a później przez kilka kadencji 
przewodniczyłem Radzie Miej-
skiej Trzcianki. Potrzeba dzia-
łań i pomocy ludziom oraz in-
stytucjom, zaprowadziła mnie 
do Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego, a dziś do Rady 
naszego powiatu. 

PIOTR KEIL 

Moment wręczenia medalu

Włodzimierz Ignasiński
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Zrób to sam
Pod takim hasłem odbyła się 

II edycji konkursu techniczne-
go inspirowanego twórczością 
Adama Słodowego. Celem zma-
gań było rozwijanie uczniow-
skich zainteresowań związa-
nych z majsterkowaniem oraz 
popularyzacja twórczości tech-
nicznej. Uczestnicy mieli wyko-
nać jakiś przedmiot praktycz-
ny lub oryginalny mechanizm. 
Należało wykazać się nie tylko 
praktycznymi umiejętnościa-
mi, ale przede wszystkim kre-
atywnym wykorzystaniem ma-
teriałów produkowanych przez 
spółkę Steico, która zadbała 
o produkty niezbędne do wy-
konania projektu. Regulamin 
rywalizacji dopuszczał możli-
wość łączenia surowców czarn-
kowskiej firmy z innymi, np. 
metalem, tworzywem sztucz-
nym, kompozytowym lub pa-
pierem. Do oceny zgłoszono 16 
prac, które zostały nagrodzone 
bonami pieniężnymi na zakup 
dowolnego towaru w sklepie 
elektrotechnicznym. Zakładowi 
Steico oraz Bożenie Słodowy 
należą się podziękowania za 
finansowe wsparcie oraz współ-
pracę.

Bioróżnorodność
W ramach XI edycji Ogól-

nopolskiego programu „plane-
ta energii” uczniowie klasy 3b 
realizowali misję „Kraina bio-
różnorodności”. Swoją przygo-
dę rozpoczęli od wyjaśnienia 
terminów: „Co to jest bioróżno-
rodność?”, „Jak chronić bioróż-
norodność?”, „Co zagraża bio-
różnorodności?”. Dzieci z wiel-
kim zainteresowaniem obejrzeli 
materiały multimedialne doty-
czące żywych organizmów wy-
stępujących w ekosystemach 
lądowych, morskich i słod-

tycznych umiejętność ta jest 
nieodzowna, dlatego w pla-
cówce odbył się Ogólnopolski 
konkurs matematyczny ph. 
„Olimpiada Wiedzy Archime-
des.Plus - Matematyka.Plus”. 
Celem zmagań było sprawdze-
nie ścisłej wiedzy, zachęcenie 
do rozwijania pasji matema-
tycznych, odkrywania ukrytych 
talentów, rozwinięcia nawyku 
twórczego i logicznego myśle-
nia oraz rozbudzenie miłości 
do królowej nauk. W konkursie 
wzięło udział 53 uczniów, spo-
śród nich troje uzyskało tytuł 
laureata. 

„Droga do szczęścia”
Sztuka odgrywa bardzo waż-

ną rolę w rozwoju społecznym 
i psychicznym każdego dziec-
ka, bowiem „Nie ma w życiu 
nic cenniejszego od przyjacie-
la serdecznego”. Czarnkowska 
podstawówka przekracza „próg 
teatru”, aby najmłodsi mieli 
możliwość zawieszenia otacza-
jącej ich rzeczywistości i wejść 
do udawanego świata, w któ-
rym wszystko jest możliwe. 
W styczniu placówka gościła 
teatr lalek „Kukiełka” z Ptasz-
kowej z przedstawieniem pt.: 
„Droga do szczęścia”. Bohate-
rowie: Babcia, owieczka Fra-

Profilaktyka przed feriami
Przed rozpoczęciem zimowej 

przerwy w świetlicy szkolnej od-
były się spotkania dla klas I-III 
z przedstawicielem czarnkow-
skiej Powiatowej Komendy Poli-
cji. Ich celem było przedstawie-
nie zasad i miejsc bezpiecznej 
zabawy na śniegu, lodzie oraz 
niebezpieczeństw czyhających 
na młodzież podczas nieodpo-
wiedzialnego zachowania. Pa-
ni policjantka ostrzegała przed 
wchodzeniem na zamarznięte 
zbiorniki wodne, przestrzega-
ła przed kontaktami z obcy-
mi osobami oraz informowała 
o tym, jak bezpiecznie poru-
szać się po drogach.

Bezpiecznie w Internecie
Zanim: polubisz, udostęp-

nisz, skomentujesz, opubliku-
jesz - POMYŚL! To hasło towa-
rzyszyło młodzieży w ramach 
Dnia Bezpiecznego Internetu 
i bezpieczeństwa dzieci w sieci. 
Działania miały na celu zwró-
cenie uwagi na kwestię bez-
piecznego dostępu dzieci i mło-
dzieży do zasobów interneto-
wych. Chodziło głównie o to, 
by uczniowie nie byli narażeni 
na niebezpieczeństwa w trakcie 
korzystania z komputera. Nie-
świadomi internauci są celami 
dla cyberprzestępców, którzy 
na rozmaite sposoby próbują 
wykradać dane osobowe, pie-
niądze i prywatne informacje 
oraz upokarzać i wykorzysty-
wać wizerunek. Przeprowadzo-
ne zostały pogadanki w kla-
sach ósmych oraz spotkanie 
z przedstawicielem policji.

W karnawale
Co roku najmłodsi ucznio-

wie z niecierpliwością oczekują 
na rozpoczęcie szkolnego balu 
karnawałowego. W tym dniu 

kowodnych, a podczas zajęć 
w terenie poznali jej bogactwo. 
W ramach zajęć przygotowali 
karmniki dla ptaków, wykonali 
album przedstawiający wybra-
ne gatunki roślin i zwierząt 
oraz wzięli udział w grach i za-
bawach dydaktycznych. Spo-
tkanie z „planetą energii” by-
ło czasem ciekawej przygody 
i nauki połączonej z zabawą. 
Realizacja programu z pewno-
ścią wpłynęła na kształtowanie 
postaw proekologicznych trze-
cioklasistów. Nagrodą za zre-
alizowane działania było wyróż-

nienie i „Bio-pakiet”, czyli ze-
staw zawierający m.in.: domki 
dla owadów, budki lęgowe dla 
ptaków oraz gry edukacyjne. 
Już niedługo w okolicy szkoły 
powstanie strefa bioróżnorod-
ności, która będzie doskonałym 
miejscem obserwacji przyrody.

Z matematyką za pan brat
Jak twierdzi J. Mitropolski 

„Znajomość matematyki w naj-
większym stopniu sprzyja roz-
wijaniu logicznego myślenia.” 
W epoce technologii informa-

mogą spełnić się ich małe ma-
rzenia, gdyż przeobrażają się 
w wymarzoną postać ze świata 
baśni lub ulubionej książki. 
Tegoroczny bal również pełen 
był przebierańców, mnóstwa 
atrakcji i uśmiechu. Rozrywkę 
uczestnikom zapewniła grupa 
animatorów, która nie pozwoli-
ła na nudę, zamieniając szkołę 
w krainę pełną: wróżek, księż-
niczek, kowbojów, strażaków, 
policjantów, żołnierzy, misiów, 
rycerzy. Przy dźwiękach rado-
snej muzyki, dzieci mogły poba-
wić się z koleżankami i kolega-
mi, a także swoimi wychowaw-
cami. Dla starszych roczników 
odbyła się dyskoteka walen-
tynkowa, która poza wspólną 
zabawą była doskonałą okazją 
do rozmów i integracji. 

Drzwi otwarte
W połowie lutego Jedynka 

zaprosiła przyszłych uczniów, 
aby poznali szkołę. Przedszko-
laki wspólnie z rodzicami mieli 
okazję pozwiedzać czarnkow-
ską placówkę oraz skorzystać 
z bogatej oferty atrakcji, ja-
kie przygotowali dla nich na-
uczyciele oraz przyszli koledzy. 
Zwiedzający mieli m.in. okazję 
do udziału w interaktywnych 
grach i zabawach, obserwowa-
nia eksperymentów chemicz-
nych, programowania, spotkań 
z bohaterami utworów Sienkie-
wicza, skosztowania smacznych 
i cudnie wyglądających wypie-
ków przygotowanych w pracow-
ni kulinarnej oraz wypróbowa-
nia swoich sił w działaniach 
związanych z elektrotechniką 
i nowoczesnymi technologiami 
- druk 3D. Wizyta milusińskich 
cieszyła się dużym zaintereso-
waniem. Dumnie spacerowali 
po szkolnych korytarzach. 

Zespół Promocji Szkoły SP 1 Czarnków

nia, pies Azor, kotka Niteczka 
oraz Czarownica swoim wystę-
pem przypomnieli uczniom, co 
jest w życiu najważniejsze, jak 
należy walczyć o swoje szczę-
ście, zrozumieć i naprawiać po-
pełniane błędy, że prawdziwą 
radość nie tworzą rzeczy mate-
rialne lecz przyjaciele.

W sportowym stylu
Koniec semestru to nie tyl-

ko starania o świetne oceny, 
ale również intensywna rywa-
lizacja sportowa na wszystkich 
szczeblach rozgrywek. Pod ko-
niec stycznia w trzcianeckiej 
hali widowiskowej odbyły się 
Mistrzostwa Rejonu Pilskiego 
w Futsalu w ramach Igrzysk 
Dzieci klas 4-6. Reprezentanci 
szkoły pokazali dobry kunszt 
piłkarski. Ostatecznie wśród 
5 drużyn stanęli na trzecim 
stopniu podium. W tym samym 
czasie w Rychliku swoje zawo-
dy rozgrywali warcabiści. Do 
rywalizacji przystąpiło blisko 
70 przedstawicieli z terenu  po-
wiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego. Najlepiej z „Jedynki” 
wypadli ósmoklasiści Maja Go-
rajska oraz Dawid Reroń którzy 
w swoich kategoriach wieko-
wych zdobyli brązowe medale. 
Serdeczniegratulujemy!

Nagrodzeni uczestnicy zmagań z majsterkowania

Rywalizacja matematyczna rozwija myślenie i miłość do królowej nauk Kartka to obowiązkowy punkt walentynek

Brązowni medaliści w Futsalu

O bezpiecznych feriach i nie tylko
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Dzień Dinozaura
26 lutego przypada nietypowe święto - Dzień Dinozaura. 

Dzień później w Przedszkolu Miejskim nr 2 im. Jana Brze-
chwy w Czarnkowie dzieci wyruszyły w niezwykłą wędrówkę, 
której celem było poznanie prehistorycznych zwierząt.

Tego dnia przedszkolne sale 
zamieniły się w parki jurajskie, 
w których królowały przynie-
sione przez dzieci, a dotyczące 
dinozaurów, zabawki, albumy, 
plakaty i książki. Przedszkolaki 
udały się w podróż do prehisto-
rycznych czasów, gdzie poprzez 
zabawy i zadania poznały hi-
storię dinozaurów, dowiedziały 
się kiedy żyły, czym się żywiły 

i jak wyglądały. Jak się okazało 
trudne nazwy niektórych z nich 
nie były straszne dla przed-
szkolaków, którzy doskonale 
sobie z nimi poradzili. Rozma-
wiano też o pracy paleontolo-
ga. Dzień Dinozaura przybliżył 
nieco ten odległy, fascynujący 
i wciąż tajemniczy świat.

DOMINIKA RANKE
EWA TUTA

Jedna z grup przed jaskinią dinozaura

Aktywna szkoła
Szkoła Podstawowa im. Mistrzów Sportu w Sarbi w roku 

szkolnym 2022/2023 bierze udział w projekcie „Aktywna 
szkoła z klimatem i zdrową atmosferą” finansowanym przez 
Islandię, Liechtenstein i Norwegię z funduszy EOG w ramach 
Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny.

Projekt skierowany jest do 
16 szkół: 8 podstawowych 
i 8 ponadpodstawowych z ob-
szaru województwa wielkopol-
skiego wyłonionych w drodze 
rekrutacji. Jego istotą jest ak-
tywizacja społeczności szkolnej 
(nauczyciele, uczniowie) oraz 
lokalnej (rodzice, krewni, zna-
jomi, lokalna społeczność) do 
podjęcia działań zmierzających 
do poprawy jakości powietrza 
oraz ograniczeniu negatywnych 

skutków ciągle postępującej 
zmiany klimatu. Wśród szere-
gu przez szkołę działań są nie 
tylko zajęcia edukacyjne dla 
uczniów oparte na doświadcze-
niach i pomiarze jakości powie-
trza, ale także popularyzacja 
wiedzy na temat smogu wśród 
rodziców, którzy podczas zor-
ganizowanego dla nich spotka-
nia zdobywali wiedzę na ten 
temat.

SP w Sarbi

Spotkanie rodziców w szkole

Pod koszem
W niedzielę, 26 lutego br., w Szkole Podstawowej nr 2 

w Trzciance rozegrane zostały Mistrzostwa Powiatu w Piłce 
Koszykowej chłopców klas VII-VIII.

Do finału przystąpiły czte-
ry drużyny. Turniej rozegra-
no systemem każdy z każdym. 
Pierwsze miejsce zajęła dru-
żyna Szkoły Podstawowej nr 
1 w Trzciance, drugie miej-

sce Szkoła Podstawowa nr 2 
w Trzciance, trzecie miejsce 
Szkoła Podstawowa w Krzyżu 
Wielkopolskim, a czwarte miej-
sce Szkoła Podstawowa nr 2 
w Czarnkowie. Uczniowie Szko-

ły Podstawowej nr 1 im. Ju-
liusza Słowackiego w Trzcian-
ce będą reprezentować powiat 
czarnkowsko - trzcianecki w fi-
nale makroregionalnym. Gratu-
lujemy zwycięstwa i trzymamy 
kciuki za skuces w kolejnych 
rozgrywkach.

WŁODZIMIERZ TOPOLA

W finałowych rozgrywkach udział wzięły 4 drużyny

W dniu pamięci
1 marca z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-

klętych burmistrz Trzcianki Krzysztof W. Jaworski i zastępca 
burmistrza Witold Putyrski w imieniu władz samorządowych 
złożyli kwiaty i zapalili znicz przy rondzie im. Żołnierzy Wy-
klętych.

Z kolei w Muzeum Ziemi 
Nadnoteckiej otwarta została 
wystawa czasowa z okazji ro-
ku rotmistrza Witolda Pilec-
kiego oraz Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Chęć poznania historii przy-
ciągnęła wielu mieszkańców 
Trzcianki oraz uczniów szkół. 

Spotkanie uroczyście otworzy-
ła dyrektor placówki Elżbie-
ta Wiśnicka, natomiast Paweł 
Krajewski przedstawił historię 
życia i działalności Rotmistrza 
Witolda Pileckiego. Spotkanie 
zakończyło się rozmowami przy 
kawie, herbacie i ciastkach.

UM w Trzciance

Bukiet kwiatów i znicz złożono przy rondzie im. Żołnierzy Wyklętych

Młodzież w Muzeum Ziemi Nadnoteckiej

Tematyczne zajęcia plastyczne
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Na Drodze - Patrz i Słuchaj

Powiedz stop nielegalnym środkom ochrony roślin!
Ruszyła piąta odsłona wspólnej kampanii edukacyjnej 

Krajowej Administracji Skarbowej, Państwowej Inspekcji 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Policji oraz Polskiego Sto-
warzyszenia Ochrony Roślin przeciwko nielegalnym, w tym 
podrobionym środkom ochrony roślin - pod hasłem: Kupując 
podróbki, tracisz wiele razy!

Za kilka tygodni rolnicy roz-
poczną nowy, pełen wyzwań se-
zon prac polowych. Tymczasem 
planują uprawy oraz zakup 
niezbędnych środków ochrony 
roślin. Niestety, poszukiwania 
oszczędności w kosztach upra-
wy mogą nieść ze sobą ryzyko 
związane z obecnością podro-
bionych produktów. Taki towar 
można znaleźć na stronach in-
ternetowych oraz u obwoźnych 
sprzedawców, którzy kuszą ni-
skimi cenami. Należy jednak 
pamiętać, że sprzedaż i dystry-
bucja środków ochrony roślin 
poza stałym punktem sprze-
daży jest zabroniona. Również 
samodzielne sprowadzanie pro-
duktów z zagranicy bez zgody 
Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi jest nielegalne. Polskie 
Stowarzyszenie Ochrony Roślin 
oraz firmy zrzeszone w stowa-
rzyszeniu co roku konsekwent-
nie przypominają o problemie. 
Zwracają uwagę rolników na 
to, że potencjalna oszczędność 
może przerodzić się w poważne 
koszty. Może być to z jednej 
strony utrata plonu, zatrucie 
gleby, wód gruntowych, utrata 
dopłat i konieczność utylizacji 
uprawy. Z drugiej strony rol-
nik, któremu organy ścigania 
udowodnią, że stosował pod-
robione środki ochrony roślin, 
będzie również ponosił odpo-
wiedzialność karną. - Wyco-
fywanie substancji aktywnych 
na poziomie unijnym, a w kon-
sekwencji zmniejszona paleta 
dostępnych środków ochrony 
roślin to idealna okazja dla 
przestępców i jedna z przyczyn 
pojawiania się na rynku podro-
bionych produktów. Nielegalne 
oferty podszywające się pod 
markowe produkty często do-
tyczą substancji, którym wyga-
sło pozwolenie na stosowanie. 
Sygnałami ostrzegawczymi dla 
rolnika mogą też być znaczą-
co niska cena lub wysokie ra-
baty. Pamiętajmy, stosowanie 
oryginalnych środków ochrony 
roślin to pierwszy krok do zrów-
noważonego, odpowiedzialnego 

rolnictwa - mówi dyrektor Pol-
skiego Stowarzyszenia Ochrony 
Roślin Marcin Mucha. Komisja 
Europejska i Urząd Unii Euro-
pejskiej ds. Własności Intelek-
tualnej szacują, że co siódme 
opakowanie środka ochrony 
roślin w Europie może być pod-
robione.

Zainaugurowana w 2019 
roku wspólna kampania edu-
kacyjna Krajowej Administra-
cji Skarbowej, Państwowej In-
spekcji Ochrony Roślin i Na-
siennictwa oraz Polskiego Sto-
warzyszenia Ochrony Roślin 
koncentruje się m.in. na edu-
kacji rolników na temat legal-
nych źródeł zakupu środków 
ochrony roślin. W ramach do-
tychczasowych działań rozdy-
strybuowanych zostało 85 000 
folderów oraz plakatów w 16 
Wojewódzkich Inspektoratach 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
oraz w 8 Urzędach Celno - 
Skarbowych. W bieżącym roku 
akcja także prowadzona będzie 
w 16 Wojewódzkich Inspekto-
rach Ochrony Roślin i Nasien-
nictwa i 16 Urzędach Celno-
-Skarbowych, w tym w gra-
nicznych oddziałach celnych, 
np. na przejściach drogowych, 
lotniskach. W tym roku w ra-
mach kampanii, we współpra-
cy z Europejskim Stowarzy-
szeniem Ochrony Roślin (Cro-
pLife Europe), stworzono także 
animację edukacyjną „Pomóż 
powstrzymać rozpowszechnia-
nie nielegalnych i podrabia-
nych środków ochrony roślin” 
przypominającą rolnikom, że to 
oni podejmują decyzję. W filmie 
pokazano m.in. wszystkie nie-
zbędne elementy, które pomogą 
odróżnić produkt podrobiony 
od oryginalnego środka ochro-
ny roślin. Film można obejrzeć 
na kanale YouTube PSOR. Pol-
skie Stowarzyszenie Ochrony 
Roślin przygotowało także dla 
rolników specjalną checklistę, 
jak rozpoznać, czy sprzedawca 
działa zgodnie z prawem. Moż-
na ją znaleźć na stronie www.
bezpiecznauprawa.org.

Podrobione środki ochrony 
roślin przypominają oryginal-
ne produkty wyłącznie w ze-
wnętrznej warstwie opako-
wania. Natomiast w składzie 
podróbek mogą być zawarte 
toksyczne substancje, które 
nigdy nie przeszłyby restryk-
cyjnych badań rejestracyjnych. 
Może nie być w nich w ogóle 
substancji czynnej albo może 
być ich kilka. Etykieta pod-
robionego środka, skopiowa-
na nielegalnie z oryginalnego 
produktu, nie odzwierciedla 
zawartości opakowania. Trze-
ba pamiętać, że w przypadku 
środków ochrony roślin każda, 
nawet najdrobniejsza zmiana 
składu, czyni poważną różnicę. 
Niewiele osób zdaje sobie spra-
wę z tego, jak bardzo skrupu-

wach szczególnych. Zjawisko 
obrotu nielegalnymi środkami 
ochrony roślin jest objęte za-
interesowaniem Policji. Współ-
praca Policji z innymi służbami 
i organami kontrolnymi prowa-
dzi do ograniczenia szarej stre-
fy nielegalnego obrotu środka-
mi ochrony roślin. Gotowość 
Policji do dalszego współdzia-
łania w zakresie przeciwdzia-
łania przestępczości dotyczącej 
wprowadzenia do obrotu niele-
galnych, w tym podrobionych 
środków ochrony roślin została 
potwierdzona zawarciem w dniu 
24.01.2022 r. porozumienia po-
między Głównym Inspektorem 
Ochrony Roślin i Nasiennic-
twa a Komendantem Głównym 
Policji. Porozumienie określa 
szczegółowe zasady i procedury 
prowadzenia współpracy Poli-
cji z PIORiN, co ma zasadnicze 
znaczenie dla skutecznej walki 
z przestępczością w obszarze 
obrotu nielegalnymi preparata-
mi. - Ważnym działaniem Policji 
i innych służb jest udział w mię-
dzynarodowej Operacji SILVER 
AXE koordynowanej przez EU-
ROPOL, przy wsparciu Urzędu 
Unii Europejskiej ds. Własności 
Intelektualnej (EUIPO), Europej-
skiego Urzędu ds. Zwalczania 
Nadużyć Finansowych (OLAF), 
Komisji Europejskiej (DG SAN-
TE) oraz Europejskiego Stowa-
rzyszenia Ochrony Roślin (CLE) 
ukierunkowanej na wyelimino-
wanie z rynku krajowego i eu-
ropejskiego nielegalnych, w tym 
podrobionych środków ochrony 
roślin. Ponadto Policja prowa-
dzi wspólnie z PIORiN i innymi 
służbami cykliczne działania 
na terenie targowisk przygra-
nicznych mające na celu wyeli-
minowanie z rynku zafałszowa-
nych lub niespełniających norm 
środków ochrony roślin – poin-
formował przedstawiciel Biura 
Zwalczania Przestępczości Eko-
nomicznej Komendy Głównej 
Policji.

Kompendium wiedzy na te-
mat oryginalnych środków 
ochrony roślin, a także od-
powiedzialnego oraz zgodnego 
z prawem zakupu i stosowania 
środków ochrony roślin znaj-
duje się na stronie internetowej 
www.bezpiecznauprawa.org

Źródło: PSOR

nego oraz instytucji państwo-
wych na zewnętrznej granicy 
Unii Europejskiej. Istotną rolę 
w działaniach prewencyjnych 
odgrywa KAS. Dzięki skutecz-
nym kontrolom w 2022 roku 
Krajowa Administracja Skarbo-
wa udaremniła wprowadzenie 
na rynek ponad jednej tony 
(1021,23 kg/L) środków ochro-
ny roślin pochodzących z prze-
mytu. - Współpraca pomiędzy 
Krajową Administracją Skar-
bową, Państwową Inspekcją 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa, 
Policją oraz producentami pro-
wadzi do większej skuteczności 
w walce z nielegalnymi pesty-
cydami. Stosowanie podrabia-
nych i nielegalnych pestycydów 
może mieć poważne skutki dla 
środowiska oraz zdrowia i bez-

latnie zbadane i sprawdzane są 
oryginalne środki ochrony ro-
ślin zanim znajdą się na rynku. 
- Wszystkie sklepy i hurtownie 
prowadzące sprzedaż środków 
ochrony roślin zarejestrowane 
są przez wojewódzkie inspekto-
raty. Łatwo jest zweryfikować 
czy dany podmiot działa legal-
nie. Można to zrobić poprzez 
strony internetowe inspektora-
tów lub telefoniczne. Zachęca-
my rolników, aby każdorazowo 
weryfikowali wszelkie specjalne 
okazje - szczególnie, gdy wcze-
śniej nie kupowali środków od 
tego konkretnego sprzedawcy - 
podkreśla dyrektor w Głównym 
Inspektoracie Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa Joanna Tu-
mińska. Źródłem nielegalnych 
środków ochrony roślin w Pol-
sce jest najczęściej import. 
Dlatego też kluczowa w walce 
z podróbkami jest współpraca 
sektora rządowego i prywat-

pieczeństwa konsumentów. Ce-
lem naszej współpracy jest edu-
kacja rolników, ale też zwięk-
szenie presji na osoby wpro-
wadzające na rynek nielegalne 
środki i skuteczne zniechęcenie 
ich do tego procederu. Dlatego 
KAS kolejny raz angażuje się 
we wspólną kampanię eduka-
cyjną - mówi sekretarz stanu 
w Ministerstwie Finansów, szef 
KAS mł. insp. Bartosz Zbarasz-
czuk.

Jednym z ustawowych zadań 
Policji jest inicjowanie i or-
ganizowanie działań mających 
na celu zapobieganie przestęp-
stwom, wykroczeniom oraz 
zjawiskom kryminogennym. 
Nieprawidłowości związane ze 
środkami ochrony roślin mogą 
prowadzić do naruszenia prze-
pisów administracyjnych, jak 
również karnych wskazanych 
w Ustawie Kodeks karny i usta-

Na Drodze - Patrz i Słuchaj to kolejna edycja ogólnopolskiej 
akcji informacyjno - edukacyjnej skierowanej do kierujących 
pojazdami i pieszych, którą Policja będzie prowadziła w okre-
sie od 1 marca do 31 marca 2023 r.

Celem działań jest uświa-
domienie uczestnikom ruchu 
jak ważne jest stosowanie się 
do przepisów ruchu drogowego 
oraz zachowanie ostrożności, 
a w niektórych przypadkach 
szczególnej ostrożności. Nowo-
czesna technologia wykorzysty-
wana w samochodach lub do-
stępna w telefonach sprawia, że 

unikanie czynników rozprasza-
jących jest coraz trudniejsze. 
Jednak to od nas zależy w ja-
kim stopniu korzystamy z tych 
udogodnień, czy podczas jazdy 
odbieramy połączenia telefo-
niczne, ustawiamy nawigację, 
słuchamy głośnej muzyki. Po-
mimo, że większość informacji 
dostarcza nam wzrok, nie nale-

ży bagatelizować roli sygnałów 
dźwiękowych. Słuchając głośno 
muzyki, zwłaszcza poprzez słu-
chawki, pieszy czy kierujący 
może nie usłyszeć klaksonu, 
sygnału pojazdu uprzywilejo-
wanego i wielu innych dźwię-

ków, które mogą świadczyć 
o konieczności zachowania 
ostrożności. Dynamicznie zmie-
niające się sytuacje drogowe 
powodują, że zagrożenie może 
powstać w bardzo krótkim cza-
sie. Jeśli będziemy mieli roz-
proszoną uwagę możemy nie 
dostrzec niebezpiecznej sytu-
acji. Na tragiczne konsekwen-
cje zdarzeń drogowych szcze-
gólnie narażeni są niechronieni 
uczestnicy ruchu. Jest to bar-
dzo różnorodna grupa użyt-

kowników dróg. Należą do niej 
piesi, rowerzyści, motorowerzy-
ści, motocykliści, użytkownicy 
hulajnóg elektrycznych, urzą-
dzeń transportu osobistego, 
a także urządzeń wspomagają-
cych ruch. Pamiętajmy jednak, 
że bez względu na to w jakim 
charakterze korzystamy z dro-
gi, dla własnego bezpieczeń-
stwa stosujmy zasadę, która 
jest hasłem prowadzonej akcji: 
Na Drodze - Patrz i Słuchaj!

BRD KGP
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Marek Helak w Radzie Powiatu
Na ostatniej sesji Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianec-

kiego w dniu 28 lutego miało miejsce zaprzysiężenie nowego 
członka rady. Marek Helak, bo o nim mowa, postanowieniem 
komisarza wyborczego został powołany w miejsce zmarłego 
niedawno śp. Piotra Waśko.

W radach powiatowych, 
zgodnie z art. 20 ust. 1 o sa-
morządzie powiatowym, rad-
ny przed objęciem mandatu 
składa ślubowanie następują-
cej treści: „Uroczyście ślubuję 
rzetelnie i sumiennie wykony-
wać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności 
i interesów Państwa Polskiego, 
czynić wszystko dla pomyśl-
ności Ojczyzny, wspólnoty sa-
morządowej powiatu i dobra 
obywateli, przestrzegać Kon-
stytucji i innych praw Rzeczy-
pospolitej Polskiej”. Jest ono 
uroczystym aktem, związanym 
z pełnieniem funkcji publicznej 
i ma swój symboliczny walor, 
gdyż to właśnie dzień złożenia 
ślubowania jest oficjalnym po-
czątkiem sprawowania manda-
tu radnego.

Marek Helak pochodzi z Ro-
ska, gdzie prowadzi gospodar-
stwo rolne specjalizujące się 
w hodowli bydła mlecznego. 

Jest zawodnikiem „Noteci” Ro-
sko oraz czynnym członkiem 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w tej miejscowości. Aktywnie 
i z pełnym zaangażowaniem 
włącza się w realizację wielu 
lokalnych inicjatyw. Prywat-
nie jest ojcem trzech córek 
w wieku siedmiu i pięciu lat 
oraz trzech miesięcy. Odskocz-
nią po pracy jest dla niego ob-
cowanie z naturą.

Życzymy nowemu radnemu 
sukcesów na scenie samorzą-
dowej powiatu, a także wszyst-
kiego, co w życiu najpiękniej-
sze i najbardziej wartościowe. 
Wytrwałości, zapału w tej waż-
nej i odpowiedzialnej misji, po-
wodzenia w realizacji nowych, 
ambitnych zamierzeń, satys-
fakcji z pracy na rzecz spo-
łeczności lokalnej oraz zdrowia 
i wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym.

WIOLETTA SZUKAJŁO
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Emerytury nadszedł czas
Jest taki wyjątkowy mo-

ment w życiu każdego pracu-
jącego człowieka, jak przej-
ście na emeryturę. To idealna 
chwila na zwolnienie tempa 
życia i odpoczynek oraz na 
realizację tych planów, na 
które nie pozwalała zawodo-
wa aktywność.

W dniu 27 lutego, po wielu 
latach pracy na rzecz lokalnej 
społeczności, pożegnano trzech 
pracowników Starostwa Powia-
towego w Czarnkowie: Alicję 
Dąbrowską - sekretarza powia-
tu, Józefę Jur - specjalistę ds. 
kontroli i Annę Mikołajewską 
- specjalistę ds. geodezji.

Z tej wyjątkowej okazji prze-
kazano Paniom ogromne sło-
wa uznania i podziękowania 
za lata bardzo sumiennej, 
uczciwej i odpowiedzialnej pra-
cy w urzędzie. Swoją pracowi-
tością i skromnością były dla 
współpracowników wzorem do 
naśladowania. Ich pracę cecho-
wała sumienność, ogromne za-
angażowanie i profesjonalizm.

Wierzymy, że mimo wielu 
trudnych decyzji, które musia-
ły podjąć i wielu stresujących 
momentów, było również mnó-
stwo miłych chwil, do których 
z sentymentem będą wracały. 
Życzymy zdrowia, pomyślności, 
spełnienia wszystkich planów 
oraz zamierzeń związanych 

z nowym okresem życia i za-
chowania nas w dobrej pamię-
ci. Niech w tej dalszej „życio-
wej podróży” towarzyszą słowa, 

mówiące o tym, że „najpiękniej-
sze jest to, co przed nami, co 
nam przyjdzie dopiero przeżyć” 
- tymi słowami wicestarosta 

Sławomir Kryger wraz z pozo-
stałymi pracownikami Staro-
stwa podziękował za pracę. 

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Pożegnanie emerytów

Marek Helak w trakcie składania ślubowania
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIE BURMISTRZA WIELENIA
o uchwaleniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego                                      

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r. poz.2081 ze zm.) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Wieleniu niżej wymienionych uchwał:
1) Uchwała Nr 501/XXXV/2022 z dnia 9 listopada 2022r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na obszarze wsi Rosko w rejonie działki o nr 485/2;
2) Uchwała Nr 519/XXXVI/2022 z dnia 7 grudnia 2022 r.. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części działki o nr 190 położonej na obszarze 
wsi Gieczynek;
3) Uchwała Nr 520/XXXVI/2022 z dnia 7 grudnia 2022r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na obszarze wsi Dzierżążno Wielkie w rejonie dzia-
łek o nr 731 i 735/1;
4) Uchwała Nr 532/XXXVII/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r.. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na obszarze wsi Potrzebowice;
5) Uchwała Nr 555/XXXIX/2023 z dnia 14 lutego 2023r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta Wielenia w rejonie działki nr 
1207.
Zainteresowani mogą zapoznać się z treścią uchwalonych miejscowych planów, uzasad-
nieniami do ww. uchwał, o których mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy oraz z treścią pod-
sumowań, o których mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu, ul. Kościuszki 34, pok.27.
    Burmistrz Wielenia
    Elżbieta Rybarczyk

OBWIESZCZENIE
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
176 ze zm.) - zwanej dalej ustawą, 

zawiadamiam
że dnia 28 lutego 2023 roku została wydana decyzja nr 60/2023, znak: AB.6740.357.2022.
MA o odmowie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla inwe-
stycji polegającej na: „Budowie drogi gminnej w Kuźnicy Czarnkowskiej ul. Różana, 
Pocztowa, Parkowa, Akacjowa w systemie zaprojektuj i wybuduj”.
Strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Starostwie 
Powiatowym w Czarnkowie, w Wydziale Architektury i Budownictwa, ul. Rybaki 3, pok. 
008 (tel. 67 253 01 60 wew. 1233, 668 436 075, 668 127 664), w godzinach pracy 
Urzędu. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem 
Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron 
o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
– Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2000 ze zm.) zawia-
domienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Czarnko-
wie, oraz urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg inwestycji, w urzędowych 
publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, 
a także w prasie lokalnej.
    Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki

53.

54.

DREWNO OPAŁOWE
sosnowe, cięte, łupane, z transportem

Tel. 731 483 864
56.

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIE O V PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI Z ZASOBU GMINY DRAWSKO

Wójt gminy Drawsko działając na podstawie ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz.U. z 2021 roku, poz. 1899 ze zm.) oraz w oparciu 
o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (tekst jednolity Dz.U. z 2021 
roku, poz. 2213) w związku z Uchwałą XXXV/211/2009 Rady 
Gminy Drawsko z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie zasad 
nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich 
wydzierżawiania oraz najmu na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 
lub na czas nieoznaczony (Dz.U. woj.wielkopolskiego Nr 161, 
poz. 2749 ze zm.), Uchwałą nr 2/2019 Komisji Rozwoju Gospo-
darczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki 
Przestrzennej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Drawsko z dnia 
10 lipca 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii na sprzedaż nieru-
chomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 724/8 położonej  
w obrębie Drawsko, wieś Drawski Młyn, Uchwałą nr 2/2021 Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Leśnic-
twa, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Drawsko z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wyrażenia 
opinii na sprzedaż nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako 
działka nr 724/9 położonej  w obrębie Drawsko, wieś Drawski 
Młyn oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Drawsko nr 29/2022 z dnia 
31 marca 2022 roku i nr 73/2022 z 25 sierpnia 2022 roku i nr 
95/2022 z 12 października 2022 roku

ogłasza V przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości

wchodzących w skład zasobu Mienia Gminy Drawsko: 
PRZEDMIOT SPRZEDAŻY:
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona we wsi 
Drawski Młyn, ul. Szosa Dworcowa 8B, obręb geodezyjny 
Drawsko, zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzin-
nym w zabudowie bliźniaczej, składająca się: z działki nr 724/8 
o powierzchni 0,0954 ha zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym w zabudowie bliźniaczej i z działki niezabudowa-
nej nr 724/9 o powierzchni 0,0205ha, położonej bezpośrednio przy 
działce nr 724/8, w jej tylnej części.
Cena wywoławcza - 290000,00 złotych
Wadium wynosi - 25000,00 złotych
Postąpienie minimalne wynosi - 2900,00 złotych
Opis nieruchomości: 
Nieruchomość położona jest w strefie zabudowy mieszkaniowej 
wsi Drawski Młyn, przy ul. Szosa Dworcowa 8B, w obrębie geo-
dezyjnym Drawsko. Lokalizacja bardzo korzystna w centralnej 
części wsi, dojazd bezpośrednio z drogi asfaltowej. Nieruchomość 
składa się: z działki nr 724/8 o powierzchni 0,0954 ha zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w zabudowie bliźniaczej 
i działki niezabudowanej nr 724/9 o powierzchni 0,0205ha, położo-
nej bezpośrednio przy działce nr 724/8, w jej tylnej części. Uzbroje-
nie w energię elektryczną, wodociąg, kanalizację sanitarną.
Opis działek:
- obręb Drawsko, wieś Drawski Młyn, nieruchomość zabudo-
wana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w zabudowie 
bliźniaczej, oznaczona geodezyjnie jako działka nr 724/8, 
o pow. 0,0954 ha, ujawniona w księdze wieczystej nr PO-
2T/00023892/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Trzciance, VI 
Zamiejscowy Wydz. ksiąg wieczystych w Czarnkowie, w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
- obręb Drawsko, wieś Drawski Młyn, niezabudowana nieru-
chomość oznaczona geodezyjnie jako działka nr 724/9, o pow. 
0,0205 ha, ujawniona w księdze wieczystej nr PO2T/00023892/0 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Trzciance, VI Zamiejscowy 
Wydz. ksiąg wieczystych w Czarnkowie, w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego przeznaczona pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.
Opis budynku mieszkalnego: budynek mieszkalny parterowy, 
podpiwniczony, z poddaszem użytkowym, wykonany w technologii 
tradycyjnej w II połowie XX wieku. Układ przestrzenno-funkcjo-
nalny budynku mieszkalnego: piwnica: garaż, kotłownia, dwie 
piwnice i komunikacja o pow. 54,13m2; parter: przedsionek, 

korytarz, łazienka, kuchnia, dwa pokoje o pow. 54,29m2; pod-
dasze: korytarz, łazienka, trzy pokoje, kuchnia o pow. 39,14m2; 
łączna powierzchnia użytkowa budynku mieszkalnego 147,56m2. 
Fundamenty betonowe, ściany piwnic z bloczków betonowych, 
ściany nadziemia z cegły ceramicznej o grubości 40,25,12 cm; 
stropy z płyt stropowych; dach dwuspadowy o konstrukcji drew-
nianej, pokryty blachodachówką; komin murowany z cegły pełnej 
ceramicznej; stolarka okienna drewniana skrzynkowa, stolarka 
drzwiowa płycina pełna i oszklona; schody zewnętrzne betonowe, 
schody wewnętrzne betonowe obłożone drewnem; posadzki beto-
nowe. Ogrzewanie centralne z kotła na paliwo stałe, usytuowanego 
w kotłowni w piwnicy. Ogólny stan techniczny budynku określono 
jako dostateczny, budynek wykazuje naturalne zużycie wynikające 
z okresu trwania i zużycia zastosowanych do budowy materiałów, 
a także przeprowadzonych remontów.
Sprzedaż obu wyżej opisanych działek nastąpi łącznie.
Sprzedaż nieruchomości zabudowanej zwolniona jest z podatku 
Vat, natomiast sprzedaż działki niezabudowanej objęta jest podat-
kiem Vat (stawka 23%).
Przetarg odbędzie się dnia 21 kwietnia 2023 roku o godz.10.00 
w Urzędzie Gminy Drawsko - sala posiedzeń (parter - pokój 
nr 7).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
(w pieniądzu) na konto Gminy Drawsko w BS Wieleń Nr 
41896000030000212120000040 do dnia 18 kwietnia 2023 roku. 
Dowód wpłaty wadium musi określać nr działki/nieruchomości, na 
którą wnoszone jest wadium. Dowód wpłaty wadium należy okazać 
Komisji przetargowej w dniu przetargu. Wadium wpłacone przez 
osobę, która przetarg wygra zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia nieruchomości. Wadium zwraca się niezwłocznie po od-
wołaniu lub zamknięciu przetargu - nie później niż przed upływem 
3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia przetargu lub 
zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
Osoba, która wygra przetarg jest zobowiązana do wpłaty całej ceny 
nieruchomości osiągniętej w przetargu, pomniejszonej o wpłacone 
wadium, na konto Gminy Drawsko w BS Wieleń nr 758960003000
0212120000010 nie później niż do dnia poprzedzającego dzień za-
warcia umowy notarialnej przenoszącej własność. Brak możliwości 
rozłożenia ceny nieruchomości na raty. Miejsce i termin zawarcia 
notarialnej umowy sprzedaży zostaną podane osobie ustalonej na 
nabywcę nieruchomości w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, w którym wyzna-
czony termin zawarcia notarialnej umowy sprzedaży nie może być 
krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.
Uczestnik przetargu, przed rozpoczęciem przetargu, składa 
oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami przetargu, położe-
niem, stanem i granicami nieruchomości oraz że przyjmuje je bez 
zastrzeżeń. Jeżeli osoba ustalona na nabywcę nieruchomości nie 
stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i w terminie podanym 
w zawiadomieniu o zawarciu aktu notarialnego, organizator prze-
targu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium 
nie podlega zwrotowi. Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca. 
Termin przejęcia nieruchomości w użytkowanie z dniem zawarcia 
umowy notarialnej.
I przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się dnia 19 sierp-
nia 2022 roku, II przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się 
dnia 6 października 2022 roku, III przetarg na sprzedaż ww. nie-
ruchomości odbył się dnia 21 listopada 2022 roku, IV przetarg na 
sprzedaż ww. nieruchomości odbył się dnia 03 marca 2023 roku.
Szczegółowe informacje o nieruchomościach można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Drawsko, I piętro, pokój nr 11 lub pod nr 
telefonu 67/2569063, 693223797, istnieje możliwość obejrzenia 
nieruchomości po umówieniu terminu oględzin z przedstawicielem 
sprzedającego (osoba do kontaktu - Mirosława Drózd).
Niniejsze ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości w dniach 
od 7 marca 2023 roku do 21 kwietnia 2023 roku na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Drawsko, na stronie internetowej www.
bip.gminadrawsko.pl, www.gminadrawsko.pl, na tablicy ogłoszeń 
w miejscowości Drawski Młyn i prasie Nadnoteckie Echa.
  Bartosz Niezborała
  Wójt Gminy Drawsko

56.

Miejsce na Twoją reklamę

Różne
Sprzedam aparat słuchowy (nowy, na gwaran-
cji). Tel. 519 458 391

Sprzedam opony zimowe 145/70/13. Tel. 608 
022 089

Sprzedam rower dla dziewczynki 20’. Tel. 608 
022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 888 
252 767

Sprzedam rower góral. Tel. 608 022 089

Sprzedam nową kuchenkę gazowo - elektrycz-
ną. Tel. 881 779 554

Usługi, praca
Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady (rów-
nież kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarn-
ków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Szukam mieszkania dwu pokojowego do wyna-
jęcia. Tel. 881 779 554

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub inną 
działalność. Tel. 606 756 776

URZĄD STANU CYWILNEGO
W CZARNKOWIE

prosi pary małżeńskie z terenu Czarnkowa i gminy Czarnków, 
które w roku 2023 obchodzą jubileusz pięćdziesięciolecia po-
życia małżeńskiego o zgłoszenia, które umożliwią wystąpienie 
do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadania Medalu za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Prosimy o zgłoszenia do 15 marca bieżącego roku.
Ratusz, Plac Wolności 6, pok. nr 15.

Tel. 67 253 02 00, e-mail: usc@czarnkow.pl.
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400 
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –  253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt 
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR   Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 7 marca
19.00 Koncert zespołu folklorystycznego „Baciary”
środa 8 marca
16.00 Szczęście Mikołajka (Francja; dubbing; b.o.; 1.22)
18.00 Pokolenia Ikea (Polska; l.15+; 1.43)
20.15 Filip (Polska; l.15+; 2.05)
czwartek 9 marca
nieczynne
piątek 10 marca
16.00 Szczęście Mikołajka (Francja; dubbing; b.o.; 1.22)
18.00 Filip (Polska; l.15+; 2.05)
20.30 Pokolenia Ikea (Polska; l.15+; 1.43)
sobota 11 marca
16.00 Szczęście Mikołajka (Francja; dubbing; b.o.; 1.22)
18.00 Filip (Polska; l.15+; 2.05)
20.30 Pokolenia Ikea (Polska; l.15+; 1.43)
niedziela 12 marca
16.00 Szczęście Mikołajka (Francja; dubbing; b.o.; 1.22)
18.00 Filip (Polska; l.15+; 2.05)
20.30 Pokolenia Ikea (Polska; l.15+; 1.43)
poniedziałek 13 marca
19.00 Babskie Granie: Tata (Polska; l. 15+, 1.55)

Pokolenie Ikea
Piotr Czarny to czarujący trzydzie-
stokilkuletni prawnik. Ciągle goni za 
adrenaliną, kobietami i imprezami. Za 
cel postawił sobie zapełnienie spisu 
kochanek imionami na każdą literę 
alfabetu. Jego plan staje pod znakiem 
zapytania, gdy koleżanka z pracy, Olga 
- jedyna kobieta, z którą jest zupełnie 
szczery i z którą nie sypia - stawia mu 
ultimatum. Podążając za cynicznym 
i hedonistycznym bohaterem, wnikamy 
w świat przygodnego seksu, szybkich 
randek i jednonocnych romansów ser-
wowanych nam przez aplikacje inter-
netowe. Film w bezpruderyjny sposób 
portretuje ludzi, których łatwy dostęp 
do dóbr nauczył, że wszystko można 
tanio i bezrefleksyjnie zastąpić - kom-
puter, meble, samochód, mieszkanie, 
a nawet związek.

Filip
Frankfurt 1943 rok. Tytułowy bohater 
Filip jest typowym kosmopolitą i nie-
zdolnym do głębszych uczuć uwodzi-
cielem. W Polsce stracił całą rodzinę. 
Będąc w sercu nazistowskich Niemiec 
ukrywa swoje żydowskie pochodzenie 
i niejednokrotnie wymyka się nieustan-
nie grożącej mu śmierci. Pracuje jako 
kelner w restauracji ekskluzywnego 
hotelu i beztrosko korzysta ze wszyst-
kich uroków życia, otoczony luksusem, 
pięknymi kobietami i przyjaciółmi z ca-
łej Europy. Jednak, gdy wojna za-
czyna zbierać krwawe żniwo wśród 
najbliższych mu osób, ten misternie 
zbudowany świat, który go otacza, 
rozsypuje się jak domek z kart. Nie-
bawem alianckie bombowce zmiotą 
z powierzchni ziemi tą tętniącą życiem 
wieżę Babel.

Szczęście Mikołajka
Wszystko zaczęło się wiele lat temu 
w Paryżu, gdzie na świat przyszedł 
Mikołajek. Chłopiec ma dryg do przy-
gód i niekończącą się ciekawość. To 
właśnie ona pewnego dnia każe mu za-
kraść się do pracowni swoich twór ców 
Renégo Goscinnego i Jean-Jacques’a 
Sempégo, którzy opowiedzą mu o swo-
jej przyjaźni, dzieciństwie i o tym jak 
pewnego dnia go wymyślili.

Magazyn
strażacki

Poranek na drogach
W czwartek,  2 marca 2023 roku, od wczesnych godzin po-

rannych Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej odnotowało trzy zdarzenia dro-
gowe na terenie powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego.

Tragiczny wypadek
4 marca 2023 roku o godzinie 7:40 Stanowisko Kierowa-

nia Komendanta Powiatowego Państwowej Strazy Pożarnej 
w Czarnkowie przyjęło zgłoszenie o wypadku samochodo-
wym, który miał miejsce na drodze wojewódzkiej nr 174 na 
trasie Huta Szklana - Wieleń.

Do zdarzenia zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowniczo 
- Gaśniczej w Trzciance oraz 
po dwa zastępy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzyżu Wiel-
kopolskim i Kuźnicy Żelichow-
skiej. Po dojeździe na miejsce 
zdarzenia zastano samochód, 
który po uderzeniu w przy-
drożne drzewo leżał na dachu 
blokując drogę w obu kierun-
kach. Działania zastępów pole-
gały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, następnie ratownicy 
przy pomocy narzędzi hydrau-
licznych utworzyli dostęp, aby 
ewakuować poszkodowanego 

kierowcę i jednocześnie prze-
kazać zespołowi ratownictwa 
medycznego. Zespół ratownic-
twa medycznego, ze względu 
na liczne ciężkie obrażenia ze-
wnętrzne, odstąpił od medycz-
nych czynności ratunkowych. 
Działania zastępów polegały na 
kierowaniu ruchem, usunięciu 
płynów eksploatacyjnych przy 
użyciu sorbentów oraz odłą-
czeniu zasilania. W działaniach 
trwających blisko 4 godziny 
udział wziął także prokurator 
i Policja

GRZEGORZ MICHALAK 
Fot. JRG w Trzciance

Kierowcy nie udało się uratować

W wyniku zdarzeń poszkodo-
wane zostały dwie osoby, które 
zostały zabrane przez zespo-
ły ratownictwa medycznego do 
szpitala. Przyczyną wszystkich 
trzech zdarzeń było niedostoso-
wanie prędkości do warunków 

atmosferycznych panujących 
na drogach. Łącznie w działa-
niach  udział wzięło sześć za-
stępów w sile 29 strażaków PSP 
i OSP. 

JAN BANACHOWICZ
Fot. JRG w Czarnkowie, OSP w Lubaszu

Doszło do trzech zdarzeń drogowych
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 10/1349

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 17 marca 2023 r.

HASŁO:
K-3, G-21, D-13, O-7, I-20 / B-13, L-7, 
C-21, O-18, G-3, L-1, C-20, E-7, J-23 / 
A-1, D-14, H-20, M-3, K-14 / A-13 / G-
-22, H-6, E-21, C-20 / N-8, A-8, N-23, 

G-18, L-21

Baran: Nie nadużywajcie swojej wła-
dzy, stanowiska, czy też sympatii 
innych ludzi, gdyż łatwo będzie prze-
holować i narazić się na krytykę. 
W sprawach zawodowych możecie 
być postawieni przed dylematem na-

tury moralnej, jeśli nie wiecie co powiedzieć, po-
wiedźcie prawdę. W sprawach osobistych przyj-
dzie Wam zapłacić za jakiś stary błąd. Zadbajcie 
o gardło i układ oddechowy, mogą dopaść Was 
pierwsze wiosenne alergie.

Byk: Wasze sprawy zaczną ukła-
dać się pozytywnie. Przyjdą spóź-
nione przelewy, raporty, informacje. 
W sprawach osobistych dobry czas 
na tworzenie nowych relacji, w trwal-
szych czas pomyśleć o wspólnym za-

mieszkaniu, partnerstwie, a nawet małżeństwie. 
W pracy lub biznesie dobrze byłoby wykazać się 
dobrym gestem, prezentem lub komplementem, 
ludzie będą Wam sprzyjać. Unikajcie jednak 
chwalenia czy lansowania się, pozwólcie na to 
innym. Nie lekceważcie stanów zapalnych.

Bliźnięta: Przez niezdecydowanie wie-
le szans, możliwości i propozycji mo-
że przejść Wam koło nosa. Zadbajcie 
o wszelkie sprawy biznesowe, które 
powinny być jak najbardziej rzeczo-
we i konkretne. Uważajcie, aby nie 

zawieść czyjegoś zaufania, dwa słowa za dużo 
mogą przekreślić biznes, znajomość, jaki i do-
brą sławę. Koniecznie odpocznijcie w weekend, 
ale nie w centrach handlowych. Tam wydacie 
pieniądze na zbędne rzeczy. Zadbajcie o dietę, 
ograniczcie tłuszcze i smażone mięso.

Rak: Zbyt wczesna rezygnacja z po-
mysłu, projektu, stanowiska lub 
związku może okazać się fatalna 
w skutkach. Warto poczekać. Po-
dobnie z pieniędzmi, zanim wydasz 
sporą sumę poczekaj do wyprzedaży. 

Zakup drogiego sprzętu może Was poważnie 
rozczarować, gdy po kilku dniach znajdziecie 
lepszą ofertę. Ostrożnie z nerwami i adrenaliną 
możecie dać się ponieść i powiedzieć kilka słów 
za dużo, co źle się skończy.

Lew: Ukryte lęki i fobie będą chciały 
wyjść na zewnątrz. Nie wpuszczajcie 
dawnych znajomych do swojej teraź-
niejszości, nie załatwiajcie im posad, 
nie pożyczajcie pieniędzy. Uważajcie 
również na dawne plotki i szantaże 

emocjonalne. Zastanówcie się też jakie infor-
macje i zdjęcia zamieszczacie w internecie, by 
nie powtórzyły się brzemienne w skutach błędy 
z przeszłości. Wybierzcie się do kina, teatru, 
spędźcie ten czas kulturalnie. Zadbajcie o żołą-
dek, nie jedzcie byle gdzie i byle czego. 

Panna: Wasze skąpstwo i intrower-
tyczność wielu osobom może się nie 
spodobać. Miłe gesty, drobne pre-
zenty czy miłe słowo zaprocentują na 
przyszłość. W partnerstwie zacznij 
rozmawiać o uczuciach i zacznij je 

okazywać. Skończcie z krytykanctwem i z psio-
czeniem pod nosem, świat i ludzie są fajniejsi 
jeśli Wy też jesteście. Będziecie żałować sobie 
pieniędzy na ubranie, ale nie na jedzenie, pełną 
lodówką zapchacie sobie smutny żołądek, lepiej 
zróbcie na odwrót!

Waga: Zanim w pracy padniesz na 
twarz, zastanów się czy naprawdę 
warto? W wielu sytuacjach odbije 
się to kosztem rodziny i zdrowia. 
Znajdźcie czas dla bliskich, kilka se-
tek więcej w portfelu nie będzie war-

tych utraty relacji osobistych. Poddenerwowa-
nie może Wam towarzyszyć przez cały tydzień, 
ostrożnie z wybuchami agresji i krzyczeniem na 
innych. W weekend szansa na wyjątkowo miłe 
spotkanie towarzyskie.

Skorpion: W sprawach zawodowych 
staraj się trzymać przepisów i regu-
laminów, uważaj komu robisz przy-
sługę. Za każdym rogiem może czaić 
się wilk w owczej skórze, który tylko 
czeka na Twoje podknięcie. Nie po-

padaj jednak w parajoję, nie wszyscy mają nie-
czyste intencje. Twoje kłamstwo może poważnie 
skomplikować relacje w związku lub przyjaźni. 
W przypadku dolegliwości zdrowotnych nie bój 
się zweryfikować diagnozy lekarskiej. Uwaga na 
wypryski na skórze i reakcje alergiczne.

Strzelec: Poprzez użalanie się nad 
sobą możesz stracić autorytet i wy-
pracowaną pozycje. Każdy ma pra-
wo mieć gorszy dzień, ale nie popa-
daj w marazm. Weź się w garść, nie 
bój się jasno wyrazić opinii na jakiś 

temat. Postaw kilka osób na baczność i zażądaj 
wyjaśnień. Jeśli ktoś Cię lekceważy, zażądaj 
rozmowy z przełożonym. Samotne Strzelce od 
czwartku będą miały szanse poznać kogoś wy-
jątkowego. W sprawach zdrowotnych zadbajcie 
o węzły chłonne, odporność i gardło.

Koziorożec: Jeśli nie chcesz paść 
ofiarą niesprawiedliwości, to zacho-
waj większą ostrożność. Żle dobrane 
słowo czy gest mogą zostać mylnie 
zinterpretowane. Cały tydzień może 
ciągnąć Cię do psot i żartów, niestety 

możesz przez to stracić sympatie kilku osób. 
Sprawdzaj korespondencję i pilnuj terminów. 
W miłości możesz spodziewać się wieści o eks 
partnerze. Zdrowotnie zwróć uwagę na układ 
pokarmowy i nerki.

Wodnik: Nie stój dłużej w tym sa-
mym miejscu. Lenistwo, oglądanie 
się na innych, obżarstwo i odkła-
danie wszystkiego na później do-
prowadzi do mniejszej lub większej 
katastrofy. Zamiast przeglądać półki 

w lodówce zajrzyj do internetu i poszukaj pracy 
lub zainteresowań. Nie wysługuj się rodziną. 
Zacznij robić coś konstruktywnego, jeśli ostatni 
projekt nie udał się, to zacznij nowy, jeśli ostat-
ni partner okazał się pomyłką, poszukaj nowe-
go! Zadbaj o hormony i antykoncepcję.

Ryby: Tylko głupiec wchodzi przez 
okno, kiedy ma otwarte drzwi. Uwa-
żajcie, aby nie przedobrzyć. Nie pró-
bujcie zmieniać świata na siłę. Nie 
zmuszajcie też innych, aby Was po-
kochali, bo nie będzie to prawdziwe 

uczucie. Nie wprowadzajcie zmian, ostrożnie 
podchodźcie do nowości. W grach losowych 
skreślajcie te same numery. Powstrzymajcie się 
od randek, oświadczyn czy innych wyznań miło-
snych. Unikajcie też dużych zakupów i jedzenia 
na mieście.

Poziomo:
A. ukazuje się dwanaście ra-
zy w roku * uczeń na prakty-
ce u mistrza patelni B. daw-
na granica miasta C. owad, 
który jest w stanie zniszczyć 
las * Jerzy Hoffman lub Ro-
man Polański D. niezbędna 
w każdej klasie E. drugie 
imię Jana Rokity * termin, 
który identyfikuje i określa 
* zeznaje przed sądem G. 
ludowy taniec śląski * agita-
cja, nakłanianie I. wyjątko-
wy nietuzinkowy egzemplarz 
* afrykański kuzyn wilka K. 
między kambrem a sylurem 
* mamona, kasa, kasiora * 
postać dywanu w drodze na 
trzepak L. z jesiennego sie-

wu M. niedopieczona część 
ciasta * całokształt spraw 
związanych z polowaniem 
na zwierzynę N. akt woli 
organu państwowego O. żół-
cieje na łące * tkanina z ha-
słem na demonstracji
Pionowo:
1. twórca i prorok islamu * 
jego nadmiar i brak bywa 
klęską 2. „rumak” Lapoń-
czyka 3. całkowity lub czę-
ściowy zakaz wymiany han-
dlowej * zjadany na Święto 
Dziękczynienia 4. dochodzi 
z łoża boleści 5. linia jed-
nakowych ciśnień * wyją do 
księżyca 6. wierzbowe bazie 
7. naszywane świecidełko * 
śpi na zapiecku 9. z obórki 

pod ogórki * złe, które nie 
śpi 11. wzór oczywisty dla 
recydywisty * ostry łuk szo-
sy 13. może się odnajdzie * 
Julian malarz autor obrazu 
„Po polowaniu” 15. trudno 
go wyprowadzić z równowagi 
* z piórami i schodami 17. 
złota rybka, czyli ... złocisty 
* dodatkowy punkt umowy 
18. posągowa bogini z Milo 
19. narzędzie manikiurzyst-
ki * zwykle kilkuwierszowa 
20. została żoną Kalego 21. 
Janusz, oszczepnik * muza 
pieśni bohaterskiej, matka 
Orfeusza 22. wpada do Wi-
sły koło Świecia 23. popra-
wianie błędów * wypukła 
technika graficzna

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 8/1347
„Niemowa zawsze
dotrzyma słowa”
nagrodę otrzymuje:
Rafał Młynarski

Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Do wygrania podwójne zaproszenie
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

13. 51.

23 marca 2023 r., godz. 19.00, sala kina Światowid w Czarnkowie
Bilety w cenie 70 zł do nabycia w kasie kina

oraz na stronie kinoswiatowid.bilety24.pl
Informacje - 67 255 26 51, 67 349 34 80


